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Wykrycie olbrzymich składów skradzionych 
rzeczy w® Iwe cie -  Potworne morderstwo,

Prppd upadHem Szanghaju*U C H W A ŁY  R 4 DY M IN ISTRÓ W .
W arszawa. 23. lutego. (Pat) Dnia 23. btn. 

ouóy,o się v/ obecności Prezydenta Rzeczy­
pospolitej posiedzenie Rady ministrów, na któ 
rem między mr.erni uchwalono: projekt usta­
wy o ratyfikacji konwencji, zawartej między 
jKtlska a i mlandją, o zwalczaniu przemytni- 
ctw^-alkoholn, projekt ustawy w  sprawne ra­
tyfikacji umowy między Rzeczpospolita Pol- 
.ym a Republika austriacka o zapobieganiu 
tlę ukrotnemu popieraniu poaaiku spadkowm- 
yo. wniosek ministra przemysłu i handlu w 
^prawie tymczasowej organizacji budowy dru 
yiej państwowej fabryki związków azoto­
wych. wniosek ministra skarbu w  sprawne 
przejęcia na rzecz skarbu dóbr krotoszyń­
skich, pozatem Rada ministrów'’ postanowiła 
obniżyć taryfę eksportową dla węgla polskie 
SM y .12 zf, tta 9 złotych, przyczetn przy ła­
dunku węgla, idącym do Gdaęlka i Gdyni, bo 
mfikowana bodzie eksporterom kwota w w y ­
sokości I złotego na tonie, zas przy ładunku, 
nadawanym do Tczewa 1.5 zł. od tony,•, eks­
portowanego węgla. Ponaaio obciążono vvę- 

- giel opłata w  wysokości 20 groszy;, od fony 
na rzecz funduszu budowy floty-handlowe/.

Następne posiedzenie w  piątek.

POLSKA PRZYSTĄPI DO MIĘDZYNARO­
DOWEGO KARTELU ST ALOWEGO.
Wiedań. 23. lutego. (Pat) „Neues Wiener 

)curnal“ donosi, że przed kilku dniami toczy­
ły sie w  Wiedniu rokowania między przed­
stawicielami śroJkowo-europejskich hut żela­
znych a delegatami przemysłu polskiego, w  
wyniku których osiągnięto istotne zbliżenie 
w  sprawie obrotu towarowego w  Europie 
środkowej. Droga do przystąpienia Polski do 
międzynarodowego kartelu stalowego zdaje 

L sic być tedy wyrówmana. W dniu 4, marca 
odbędzie się w  tej sprawie konferencja w 
Duesseldorf.

GDAŃSK PRZECIW GDYNI.
Gdańsk. 23. iufego. (A W ) Ze źródeł mia­

rodajnych dowiadujemy się, że Senat gdań­
ski wydal niedaY/iu) poufne polecenie do pra­
sy, oraz do korespondentów pism zagranicz­
nych w Gdańsku (w-' szczegó’pości korespon- 
aeiirt w  oisn. niemieckich), aby nie zamiesz­
czali żadnymi) infoi macyj o Gdyni, jako o por­
cie. Krok ten świadczy o nurtujących w  Gdań 
sin obawach konkurencji ze strony Gdyni.

Zwycięstwo, wojsk kuutouskich w Chinach y w olało przesilenie w  śrjtngh iiu. lOJ.OOft
chińskich .obotnik/iw zastrejkowalo w  Szanghaju, celem poparcia armji kant-ińskicj w jej po­
chodzie na Szanghaj Sytuacja w  tern. mieście jest nadzwyczaj krytyczna. Rycina nasza przeć- 
stawia skoncentrowani; pod zagm-ionem miastem frotę am crykańsko-angielską, nrzygotownną do 
odparcia ataku

ŁAGODNIEJSZY TON PRASY LITEWSKIEJ 
Kowno. 23. lutego. (AW ) Ton prasy litów 

skiej w  stosunku do rządu Dolskiego w  ostat­
nich czasach nieco złagodniał. Opisując po­
grzeb wielkiego patrioty litewskiego śp. L3e- 
satiowicza. który odbył sie w Wilnie, dzienni 
ki litewskie z ogrotnnem uznaniem wyrażają 
się o przyjęciu, jakie zgotowano delegacji li­
tewskiej, przybyłej na ten nogrzeb do Wilna.

W YJA ZD  POl/SKJCH PAK T lA M fiN - 
fi/YSTÓ W  DO FKAiNCJI.

Warszawa, 23 lutego. (A W .) Dziś popo­
łudniu wyjechała z Warszawy przez Pragę 
czeska delegacja przedstawicieli Sejmu 
i. Senatu, udająca się do Francji na zapro­
szenie francusko - polskiej grupy pa.rlamcn 
tai lej. Wycieczke povdta w dniu 25-go bm. 

iw  Strasshurgu delegacja francuska. P a r la ­

mentarzyści polscy bawić będą we Francji 
do dnia 17 marca.

z a k o ń c z e n i e  o b r  a d  z w i ą z k u

IN W A L ID Ó W .

Krakou, 23 lutego. (Pat) W czoraj pó 
żuytn wieczorem zakończył swe obrady w / 
Ktakow ie Zjazd Związku inwalidów, zorga­
nizowany przez dotychczasowy zarząd. Po 
sprawozdaniach końcowych referentów ko 
misji i dłuższem przemówieniu prez Z w 
Kantora, który zaprzeczył stawianym1 um 
zarzutom, d>szło do burzliwych scen m ię ­
dzy zwolennikami dawnego zarządu, a opo 
zy ją , która chciała jeszcze ra,z zabrać glos 
’ . rezultacie większością głosów u Oh wal o- 
iio absolutorjnni d]a ustępującego zarzado, 
Dziś o godzinie 10 nastąp^ uroczyste zam­
knięcie Zjazdu.
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Kr„ -t m  z Jnia W  Imegc. m . .

K iedy  pewnego szanownego kupca lwow­
ski. go z dolnej części ulicy Legionów, ’ tó- 
Ty w jesieni roku 1914 znalazł pią na bnt 
hu wiedeńskim w  roli t  zw. „FluchŁlinga, 
pocieszał jego miejscowy przyjaciel zape­
wnieniem że jednak „żyjem y w wielkich 
czasach44, tyleż zairasowanj, ile zacny syn 
Merkurego lwowskiego odpow iedział: „Nu 
jabym wolak żeby te ezasj były troszku 
mniejsze, a ja  żebym miał w iecej pie­
niędzy44.

N ie wiem, ezy szanowny kupiec oswoił 
się już z tym i czasami i nauczył się z nieb 
także ciągnąć w aśeiwą intiatę. a ’e to 
wiem, że czasy istotnie stają, się coraz 
„większemi", nie maleją, lecz rosną z roku 
na rok. Przeżyliśm y wojnę curooejską 
i  światową, w  której pięćdziesiąt milionów 
młodych mężcz\zn biło się z», sobą o różne 
piękne i brzydkie rzeczy Przeżyliśm y re­
wolucję najstraszniejsza n sąsiada, z które., 
pożaru leehily do nas i daleko na całą Eu­
ropę rozżarzono głownie i ciągle jeszcze 
Jeeą... Teraz s aezynamy przeżywać przebu­
dza » v  sie A zji. j

To nie żart powiedzieć — m iljard blisko 
ludzi, mieszkających w A zji, zaczyna przy* 
chodzić do przckonan'a. że Europejczycy 
bynajmniej nie sa lac^ mądrzy ani tacy i 
mocni, za jakich dotąd mbodzili. że wice 
niekoniecznie potrzeką ulegać ich roszczę - 
n’ om, dawać się im wyzyskiwać i słuchać 
ich .wd-azćw. |

.Tuż dawiio zauważono, że dz:a’ obv s;ę 
dziwom rzeczy, gdyby newnogo dn;a konie 
przvsz v  do przegon nr.‘ń, że są bez norów- 
nan‘a silnie:'sze. n ;ż ich jeźdźcy. Otóż naro­

dy azjatyckie zrobhy w aśnie takie odkry- 
ic i stąd cały kłopot i rosnący w świceie 

harmider.
Przed stu laty zrodziła się myśl „Pan  - 

Ameryki44. Wypowiedział ją po raz p ie rw ­
szy prezydent ówczesny Stanów Zjednoczo­
nych p. Monroe, który, rozgniewany na 
Anglików', nsiłująeycb sadowić się w środ­
kowej Ameryce, k rzykn ą ł: „Am eryka dla 
Am erykanów !"  O tftego  czasu S any Zjed* 
noczone nie pozwalają nikemu mieszać się 
do spraw amerykańskich i oświadczyły już 
kilkakrotnie z jak największym naciskiem, 
że uważałyby za swego osobistego wroga 
każde państwo europejskie, które ważyłoby 
się wvsadzić swoich żołnierzy gdziekolwiek 
ua ląc w północnej lub poi o dni owej Am e­
ryce. Pam rneryki w rozumiem u penem  o- 
ezywiście jeszczo lie ma i zapewne njte 
piedko będzie. Stoją temu na pizeszkodzie 
ró żn ie j jakie zachodzą między pan- 
fttwami, powstatemi z koldnizSftli anglosa­
skiej a państwami, bmracemi swój początek 
z koVnij hiszpańskich i portugalskich. 
Aie „P r  numery ka* javo całość oomycznA 
.V stosunku do reszty świata zamknięta i nic 
dostępni, istnieje rzeczywiście i jest przez 
wszystkich uznana.

Po  wl nie zaczęto mówić dużo o t. zw. 
..P^neuropie44, to znaczy takiem związaniu 
się w/ajemnein państw europejskich, aby 
mog’ v  one wobec wszystkich innveh kenty 
nentów występować h k o  ea’ ośc zwar+a i so­
lidarna. A le taka „Pańci, ronn“  znn dn:es ie  
leszcze wysoko w  oibokach i chmurach. 
? rarz,» o n>ej tylko jr e H ó rw  co mądrzejsi. 
P o  gabinetów, rządów i nrnistrów earopej

s ki cli myśl ta jeszcze nic dotarła i no nk 
wskazuje, aby się je j ta sztuka dość rychu 
ndr.,a.

Natomiast „Panu i  a44 realizuje się jr 
w naszych oczach, liaslem je j jest „Az.,*, 
dla Azjatów ", więc w pierwszym rzędzio 
wypędzenie państw europejskich z ich kon* 
eesyj i kołonij azjatyckich, równoupraw­
nienie z  Europejczykami i uwolnienie się 
oe. ich wp.ywu politycznego, przedewszyst- 
kiej.i zaś gospodai czego.

Rozgrywające się obecnie wypadki w 
i 'hinach, w Indiach w kolon ach holender- 

| pljjch, w Arabji, w Persji, s.owem w całej 
A zj: są nie ezern inncni, jak pcszczegóinemi 
częściami tego ogromnego history cssnego 
sjąwiska, jakiem jest stopniowe w yzw ala ­
nie się narodów azjatyckich z  pod w piy 
» ’ńw Europy.

| Jest to sprawa niesłychanie w«.żna, kt* 
m  w dalszym swoim rozwo .,11 zaważy na 
losach wszystkich narodow Diaiych. Oczy­
wiście w  pierwszym rzędzie tych, które po­
siadają kolonje w A z ‘i i z ’ koloniami temi 
su i jzały swoje gospodarstwo i swój dobro­
byt. A le obok nich w taki lub inny rposób' 
poczują skutki tych wypadków wszyscy, 
więc także i Polsko, jakKo'wiek nic posia­
da ona w  A z ji żadnej kolonii. nawet tai? 
małej, jak — nie przem ierzając -- guzik od 
spodni

I . Narody, jakkolwiek chętniej bija ją i ż .  
ze sobą, niż godzą. m 'mo to są tak laocńJ 
po wiązane, że każdj z nich eneąc nie chcąc, 
czuje się za'nttresowanym losami drugie - 

. go, szczególnie jeżeli tym drugim iest pań­
stwo i naród wici Ki i noP-żny ma jący więe 
ua świceie dużo do gadana.

I Państwem europelskiem, w  rozwoju 
Panazji najbardzej zamteresowancia i naj­

więcej przez nią zagrożonrm, jest W ielka
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DIAMENTY 
RÓŻY M O pTANm

P o w ie ś ć .
Przełoży! Adam Siouor.

<C ag dalszy.!
—■ Dlaczego jest pan pewny tego? Dla­

czego w v'estibuiu?
— Gdyż chcę panu pokazać coś interesu­

jącego. Aby zaś to całkowicie i dobrze zro­
zumieć, musimy tam teraz udać się. Chodź 
my.

Przeszli do westibulu.
— Proszę, zajmij pan inie!sce, panie ko­

mandorze. Siedzi się, goy ty  w pierwszych 
fotelach parteru i meżemy bez przeszkód ob­
serwować niezwyk y aramat, odgrywający 
się przed naszemi oczyma.

Komandor usiadł, zamieszał swą whisky 
i rozglądną! się z pewnem zaciekawieniem. 
Widział ze swego miejsca cały westibul i lo­
żę portjera, a prócz tego większą część ka­
wiarni. Pozoi nie nic innego widzieć nie mo­
żna było, jak zwycza ne wchodzenie i w y­
chodzenie wr halu dużego hotelu. A'e bystre­
mu sjiostrzegaczowi, jak komandor, obdarzo­
nemu bardzo aelikatnem odczuwaniem na­
strojów życin hotelowego, nic mógł ujść uwa­
gi pewien niepokó5, obcy zwyczajnie temu 
miejscu. Portierzy biegał5 tu i tam, telefono­
wano bez przerwy, a kilku z personalu sta o 
przelęknionych w kącie i coś szeptało do 
siebie.

— Co się stało? — zapytał komandor:
— Księżna Czcrnowa on wróci la przed 

kwadransem do siebie.

—  W  tem nie ma nic niepokojącego, —  
zauważył komandor, —  przecież mieszka a w  
hotelu już ad dłuższego czasu

—  Słusznie. A le zaraz po powrocie po- 
sfaia na policję. • :

—  To  jest nieco gorsze.
—  Czy w idzi pan tego pana, który w ła ­

śnie wszedi i zwrócił się do portjera? Ten w  
brązowym paltocie, z  klamrami row erzysty 
przy spodniach? T o  jest nolicysta. Znam go 
zupełnie przypadkowo. P rzy w ea n o  go tele­
fonicznie. Z pewnością słyszał pan o księżnej 
Czernow ie? Jedna z oobrze znanych dam ro-

! syjskiej arystokracji/skutkiem rewolucji roz­
prószonej po caiym świecie. Piękna, bogata, 
z dodatkiem ekstrawagancję czyniącej ją w

I oczacn tłumu jeszcze bardziej pociągającą.
— Dlaczego opowiada to pan staremu 

mieszkańcowi Kopenhagi? — rzeki komandor 
niezadowolony. —  To zupę nie zbyteczne, 

i —  Słusznie. Ale przypatruj się pan teraz 
arenie przed nami. Stało s:e coś bardzo niemi 
ego i hotelowym chodzi przedewszystkiem o 

to, żeby przeszkodzie, by wytworna cisza ho­
telu nie została zamącona. Pracu ą z ca. ych 
sil, ale w  ten sposób, aby nikt nie zauważył, 
że zaszło coś niezwykłego. Łlegancki hotel 
mo powinien nigdy nic tracić ze swego w y­
twornego stylu. Popatrz pan na tego pana. 
czytającego listy przy pulcie. Nie zdradza on 
się wcale, że jest w samem sednie katastrofy 
i że jest w ścis ym kontakcie z polic ą. Sama 
księżna znajduje się w inalyn gabinecie na 
p^awo, gdzie szef hotelu stara się ją uspokoić. 
Jest zrozpaczona, gniewna i wypowiada 
straszliwe pogróżki. Jakże inną była. gdy po­
wracała do hotelu. 'Rzeczywiście jest cna 

piękna, %  księżna Czernowa. Ma brutalną 
oezpośrednnść, tak często charakteryzuącą 
s’o\viańskie kobiety. Mogłaby bvć doskonalą 

1 odtwórczynią posępnych szekspirowskich' po­

staci, Jej towarzysz o-dprowndzif ją aż. do we- 
stibulu, zanim się pożegnali.

—  Kto to taki? — zapyta! komandor.
— Mynheer Terdonger.,
— Ach, ten znany, holenderski kupiec*
Erenald Rist potwierdził. Mówiąc, nie pa­

trzy! się na komandora, tyiko przez ca/y czaj 
skupiał uwagę na to, co się działo przy loży 
portjera.

‘ —  O ile mogłem w .d z ieć .—  mów it da­
lej, —  księżna była w  przepysznym humorze, 
gdy powióciła. Zamieniła z swyir. towarzy­
szem słowa pożegnania, zanim pospieszyła 
schodami na górę. Tei a-onger stal chwilę, za­
palając papierosa. Znalazł nawet tyle czasu, 
aby rzucić okiem na telegramy giełdy, przy­

twierdzone tam do słupa. Był we fraku i w 
płaszczu. Port er, znający tego potentata, sam 
otworzył mu drzwi Przez drzwi szklane mo- 

'g e m  widzieć, że odjecłiat krytym samocho* 
oem. A więc, taki był początek. W  tem na­
prawdę nie było nic szczególnego, a jednak 
miałem jakiś przeczucie, Ż3 coś się stanie,
1 rzeczywiście, w. dwie mmuty później słyszę 
niezwykty hałas na schodach. Ktoś schodzi 
niemi w  naiwyższem podnieceniu, wołając i 
krzycząc. Była to ks!ężna. Portjer i szef po- 

, chwycili ją formalnie i starają się ją uspokoić, 
ażeby ca y  hotel nie przerazi! się. Powiodło 
się to w  części i należy podziwiać przytom-
i7-'ć umysłu tych dwu ludzi. Rozgniewaną, 
histeryczną kobietą trudniej- kierować, amiem 
statkiem na morzu w  najsroższej burzy, W  
podnieceniu mówiła ona na przemiany po 
duńsku, francusku i rosyjsku. Zauważyłem 
także ułamki innych jeszcze języków euro­
pejskich.

— Ależ na. miłość Boska, co się stało? — 
zapytał komandor niecierpliwie.

(C d. D.}.
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Brytsnja. Jest ona bardzo potężna 
uyw ierae ogromny wpływ na 
państwa europejskie więc oczywiście także ] wypadków azjatyckich, 
na PołsKp, W ten sposób poprze* swój sto-' “

DR ROM AN jAMRÓGIEWiCfc.

W sprawi® ustroju szkolnego.
SzKoły 2awot:j./e.

Iw  szkół średnich zaliczyć należy szkoły 
iawodow . Sn oo« do pewnego stopnia szko­
łami ogólnokształcącemu, czynnik ten jed- 
aak ogól no-kszi ałeący nie jest w rych szko­
łach wszech „ładnym, gdyż obok niego mają 
szkoły za cel fachowe i zawodowe przygoto­
wanie młodzieży W  następstwie ;ego mogą 
absolwenci szkół zawodowych wejść w dany 
zawód bezpośrednio po ukończeniu sznoły, 
bo są do sprawowania tego zawcdn przygo­
towani tak teoretycznie jak i praktycznie.

Już z te "o  krótkiego określenia widzimy, 
że w szkołach zawodowych postępuje praca 
trzema drogami: 1) ogólno wykształcenie dać 
młodzieży, to droga pierwsza, 2) nauczyć ją 

! t.ych vriadomośoi, jakiem specjalnie w danym 
zawodzie potrzebować będzie — to droga 
druga, a <s> trzecią jest praktyczne wykształ­
cenie w wykonywaniu czynności zawodo­
wych.

W  ułożeniu programu i czynności w 
szkęlc zawodowej trzeba więc zwracać pilną 
uwagę ii:, wzajemni:' stosunek tych trzech 
kierunków działalności i tak je unormować, 
iby żaden z nich nią.. rozrastał &ię zbytnio 
kosztem drugiego.

Są to więc-, szkoły : \vychowaovezo i prak­
tyczne, powinny przeto mieć wielkie wzięcie 
w społeczeństwie. Tymczasem nie jest tak, 
jak być powinno, szkoły zawodowe uważa się 
'aa Ć0'ś niższego, gorszego, od innych szkól. 
Do szkół zawodowymi idzie młodzież niechęt­
nie, bardzo często wtedy, gdy nauka w szko 
łach innych się nie powiodła. Jest to pogląd

noi lnia, tego lekcr ważenia szkól zawodo­
wych? Rozum dyktuje, t,e szkoły'te są po­
trzebne, gdyż, jak każdemu społeczeństwu, 
tak i naszemu potrzebnym jes* dobrze przy­
gotowany i nałożycie wykształcony i wyro­
biony stan średni pracowników', zajmują­
cych ważne dla życia narodu, aczkolw:efc 
nie na szczytach drabiny społecznej znajdu­
jące się stanowiska. Przyczyn jest sporo 
Jedną, zasadniczą, płynąc,, z samej istoty 
rzeczy^ jest jednostronność kierunku naucza 
Hic. Kto wstąpił do szkoły ogrodniczej, ter 
n'o może h., e ani lekarzem, ani księdzem 
Nim się tedy wstąpi do szkoły zawodowej 
trzeba się zdecydować na ten krok, gdyż eo-

  u    : -a, roku lub dwócłi
. „ -  —   cli ai. Trzeba też

mi su do obranego zawodu uzdolnienie i za- 
mLowaniei To sami uteńko jednak odnosi się 
do wszystkich zawodów, dlaczegożby Więc to, 
co jest wszeozio, miało sp-Jalnie szkodzić 
szkole za ,vodowej a .nic szkodzić szkoło- n 
nym? Oto dlatego, że szkoły zawodowe roz­
poczyna się wcześniej, a więc zdarzyć się 
może, ż, ma się jo wybrać jjf tym okresie 
życia dzieck u gdy ono nie ma jeszcze okre­
ślonego znm iłowania , do jakiegoś zawodu 
Zdarza się, że dzieciak w danym roku życia 

Rzecz jasua, źe szkoły to, aczkolwiek zaiicao- lub 13-tym chce hyc maszynistą, ale
ne do jednej kategorii, będą się międzzy SO' }  skiuuucs. okaże się przemijającą, więc 
bą różniły, Kie chodzi tu o różnicę tej 2-ffięj L ’wttT  Ilie •*. • sam ehcalem koniecznie
oraz 3 clej drogi, bo ta z natury rzeczy inną P0 ukończeniu klasy czwartej _ gimnazja’nej 
będzie w szkole np; handlowej, inna w Se- wstąpic do muzy o.; wojskowej — marząc o 
miuarjum nauczycielskiem. A le i w pierw-1 l> luęie^apfMmislrzotrslaej^ Siało się inn- 
szym kierunku, tj. pod względem ogólnego eZ(’J’ I r 18 mbię i zajmuję się muzyką, ale

.  , 1 J  A T )  1 1 • \ - l T ó » R »  M W  / .U P t iY U U W U L ' l i i i  Ł « I ]
zna i i nóze sunek do Ą n g łji -lsk.t. może t kazać się po fnl#cie ^  * obranej drogi po 
i wszys.lao 1 średnic barda*, zainteresowaną w rozwojr oznacza itrato roku lub dwó >1 
dścio także wmadkćw azjatyckich. i mlOft (io O h r̂ ł Tl o»yi 7nwntlii tp

bowiem musi być zastosowano do potrzeb i 
wymagań zawodu obranego.

Gdzie więc leży przyczyna tego postpo-

(0. d. n i

M  £ m ś z %  d o  z g o d n e g o  
■ w s p ó ł ż y c ia .  -

Tarnopol, 19. lutego.
Djua <7. iuicgo br. odbyła się w Tarno- 

7  1u noi.fercneja wojewódzka stronnictwa 
..Ukraińskij Narodnyj Sojuz" przy udziale 
delegatów z następujących powiatów: Brze- 
żany, Brody, Borszczów, Podhajce, Ta 'no- 
poi, Czortków. Kopyezyńcc, Złoczów i Załe 
szczyki. Obrady zagaił redaktor J. Sf.cwpiuk.

Po 3 godzinnych naradach uchwalono 
jednogłośnie następującą rezolucję.

Zebrani powiatowi delegaci na konferen­
cji wojewódzkiej stronnictwa tJNB w Tarno­
polu wyrażają imieniem ludu ukraińskiego,

niesłuszny, a krzywdzi w wysokim stopniu zorganizowanego w stronnictwie UNS„ lojąl-
, i i <r ł ! x i 1 -« ■» nne/i <imnon R4ąłuiVi\Ann a1 t ła  i  M nlnfrin i ł nn .istetę szkól zawodowych, oraz wypacza ich 

potrzebę i znaczenie, .iakie one nuiją w spo 
iticzeóstrio i jakie mieć winny.

Ugólno 'wykształcenie, jakie Jują szkoły 
■ zawodowe, jest wyższe od wykształcenia szkół 

powszechnych, a niższe od wykształcenia, ja­
kie dają szkoły gimnazjalne ostatnie jest 
natuialnein następstwem założenia. .Jeśli bo­
wiem gimnazja dają tylko wykształcenie 
ogólne a szkoły zawodowe oprócz ogólnego 
jeszcze i wykształcenie specjalne, zawodowe 
io rzecz jasna, musi ono być mniejszo, w 
każdym jednak wypi-.dkn jest i jest tak wiel­
kie, jak tego wymaga przyszłe stanowisko 
za wodo we jednostki.

Po ukończeniu szkoły powszechnej, a tak 
Jamo po ukrmczenlu szkoły ogólno krztałcą- 
ee.i ubsolweut ido ma żadnego zawodu, do 
którego by móg ł wejść aa mocy u kończenia 
szkoły. Po ukończeniu szkoły zawodowej ino- 

B'. absolwent rozpOcząatpdrazu pracę zawo­
dową i siać się czynnym .członkiem sjiołe- 
-zeństwM.

Do szKd gawędowych zaliczamy: sourtna- 
rjST ffatiozyciolakfe, kształcące przyszłe kadry 
mtuizygięli szkól powszechnych, szkoły hąa-j 
ftow.o, przemj słowe. ogrodnicze, rolnicze,; 
średnie szknfy ,'cśnir-ze. marynarskie, szkoły 1 
wojskowe tkntlocitic). ślusarskie iłp, Ta też 
do pewnego siopnin zaliczyć należy s*łj 
specjalne, jak gł &<-h nul ais yeb, ciemnych ild.

ność wobe« RzeLzypu.pioMtej Polskiej I za- 
u .iii wobec Rządu Pana iVl..vszałka Pil- 
Bud ^iegu i domegają eię: 1) dlugo-iermino- 
wych kredytów dla włościan, 2) nabudowy 
zniszczonych podczas wojny domów i na- 

rawy dróg publicznych, 3) wynlaty odszko­
dowań wo nnycb, i) doaatkowej rejestracji 
dla inwalidórz, o) ażeby pi-zy obsadzaniu 
gi . kat. probostw były uwzględnione życze­
nia włościan odnośnie osoby duchownego, 
6) udzielenia przez Rząd zezvmknia przeja­
zdu torem kolejowym z Horodenki óo Zale­
szczyk prze# terytorium Rumunii, afbo iże- 
by Rząd Jarał się w drodze pokojowej 
przyjść z Rumunją do porozumienia w spra­
wne przynależności b gmin, położonych nad 
Dniestrem, prze/ który prowadzi tor koltjo-

» ł  i ątóry jest od lat 7 aufcuięty, 7; a-coy 
członkowie stronnictwa UN»S. w jzczególnó- 
ści zaś inwalidzi dostawali koncesje uiono- 
jiolowc, 8) przyśpieszyć wyplmę rant inwa­
lidzkich. 9) ażeby przy parcelacji uwzględ­
niano potrzeby miojscowych włościan i pot­
wierdzano kontrakty zakupionych już grun- 
t‘ó'w, 10) ażeby w szkołach powszechnych do 
których uczęszczają w ])rzc\\:ażnoj większo­
ści dzieci Ukraińców, uczono w pierwszej 
klasie po ukraińsku, w dragiej zaś klasie 
rozjme^nano naukę języka tulskiego, 11) 
ażeby Ministerstwo Zdrąwia zwalczało cho­
roby zakaźne pośród włośjian - zwłaszcza 
gruźlicę , 12) aż.eby óo służby państwowej 
przyjmowano obywateli narodowości ukra­
ińskiej.

Po uchwaleniu rezolucji i powyzszyeii 
ciislulińów wybrano delemicję w liełbio 25 
osób. która pod przewodnictwem redaktora 
,T. Stowpiuka przyjęda została przez p. W o­
jewodę Tarnopoisijogo i złożyła na jego re- 
ee powyższą rezolucję.

Na konferencji postanowiono odbyć sze­
reg wieców włościańskich i przystąpić do in- 
tenzywnej pracy organizacyjnej. W  konfe­
rencji brali udział przedstasnciele gr. kat 
kleru,, nauczycielstwa i młodzieźj akademic­
kiej. Przeważającą zaś większość delegatów 
stanowili włościanie.

N ie m c y  p o p ie r a l i  t e r r o r y s t y c z n ą  
a k c t e  U lc r a iń c iw  w  P o ls c e .

JAK  SIR SZMUGLOWAibD E K R A ZYT  DO PO LSK I. — TRANSPORT PRZEZ CZE- 
CHOSŁOWAC^Ę. — NOCNA WYPRAWx\. — 30 KONT JAKO NAGKCFA.

(Od naszego korespondenta).
Praga, vr lutym. 1 czasie gdy stosune1: Niemiec do Polski był

należy srkoir I (r) „Podkarpackie glosy" mbiikują na- j bardzo naprężony, dostarczały Niemcy ekra- 
siępti iapy list pewnego swego czytelnika: W  zytu dla terrorystycznej dke.jl Ukraińców w



,v iE ą  w o y w t:b if , m i '.* , Jnł* as iat»go m %

Firma , Ś w i a t  P o ń c ź i K  c l i *  
\ r  £ R T A  S T A R K

M r ó
Kfująoy teirójd, choć jasno -doto słoń o- swiooU 
rozlewając po śniegach strech blask skjrawo 

I _ biały

pizeniosia się kia czas rekonstrukcji lukalu m  m agaz. mcitf- m ę sk .!
Śnieg skrzypi pod butami, — żaden ptalr me 

i leci
imoinem gestem powietrzem, — ezasen. ’ ■

: z musu śmiały,
przechodzień szybko dąży, — czasem, skryty

) ■"   cały
; w baranach, chłop batogiem kłnt w

szkapiętach nieci. - »

A l i  rfcPl'" Piać Mariacki
W J P |  1  ■  ( U f  B  r  l i a  < Z te j okazji uprze- «|ft Ol z  dotyeli

x op^ste.n -  IU  |0 Już znlżo:

i. 9
dotychezaso -v ych 

zniżonych eo n ,
5d0

UtoUs©,,. Ekiazyt przysyłano z Niemiec do 
Czechosłowacji, wieztouo go przez całą re-1 
publiką ne Ppdk. Ruś, skąd obuk miejscowo 
śei Niżne Studene zupełnie bezpiecznie sziuu- 
glowano go prtez granice do Polski Pew ien} 
znajomy wyznał mi — pisze ow czytelnik — i 
i «  uczestniczył ra. w Łasin- transporcie. 
N i j wiedział, v co elmdzi, a wzięli «o , m n ie-. 
waż azłowiek który zwyczajnie transport Za 
łatwiał, zachorował Przeprawa odbywała 
sic w nocy Na skiaj i isu przybył z Polski 
pewien człowiek z ko dem, na którego wło-1 
zono transport, składający się z dwu wor-1

ków. C*ech poznał, że w workach musi być 
coś cennego, gdyż .obchodzouo sic himi bar 
Izo ostrożnia. Jego przywódca szedł naprzód, 
by stwierdzić ery niema guzie w yobliżr 
straży celnej lub pogranicznej. Czech, powo­
dowany ciekawością, p i«ec ią ł r óżem aznur i 
zobaczy* — ekrazyt. E y ł ćłńgi czas na fron­
cie ek r«zy t « a z  pozna* Pozosl uwił wi^c 
■-onia 1 uciekł. Drugi raz już nie chciał iść 
lim o to losta1 potem ’ on: a, którego prowa­

dził, g lyż  tak było umówiona - Osoba, która 
przed ui z-im owała się ta pracą, dostała w 
ten sposób 30 koni

A  w ieczorem , g d y  , w  ch a iac h  z a p a lą  s it  n ik le  
św ia te łu a . ja k b y  m rc:,u  Japa je  d ła w iła ,  
a  n a  n ieb ie  s k rz ą .ć w ie k i  gwiazd i gw iezan ft  

, , , cyk le -

pomiędzy opłotkami skrzypi śmierć
' ,/ ZM iarziiieią-

do  o k ien es  cnaf w z ie ra , czy ken ań  j ą  s il„  
u le  w ż y v a ,  „by  k ogoś  c h w y c iła  r  s w e  pęta —> 

C lio .lo rów .
... .. Adam IStodor.

famabijstwo i  pcwocii r-osî sek
rn ê-iźkfcL

WsSSOa naszego korespondenta).
Stanisławów, w lutym

biz). Onjgdaj około ,‘odziny 5.8v rano m i­
łował popełnić' samobójstwo, p rz y b y ły  z 7a- 
ratMaę-■& Ł a »»n  Udał sic on mianowicie 
do budynku miejskiego, przy nl. Halickiej 
i  w celu odebrania sobie życia, napił się p lr 
nu, zawierającego eseneją netową, lizol i jo- 
py»e,

ziawiadomiony o fakcie Pudkoimsatjat 
J. P P  przewiózł natychmiast nieszczęśliwca 
do szpitala powszechnego, gdzie udzieleń,) 
mu pierwszej pomocy i przepłukano żołądek.

Życiu jego nie grozi obecnie 'większe niebez- 
pieijzenstwo.

Wedle przeprowadzonych dochoozeń, usi­
łował ■ on popełnić bamobójt t?m z powodu 
nieszczęśliwego nożycia małżeńskiego i clą 
głych niesnasek rodzinnych.

Km  W A i E W /1
VH

S a m o b ó j s t w o  p u r k o w n iK a  

daszyńskiego.
W  W iednie odebrał sobie życie emerytowany  

pułkownik Tomasz ba jzy iisk l, bn  t posl Igna-iegc 
Daszyńskiego. Przyczyną samobójstw a by ła  nieu­
leczalna choroba. S. p. Tomasz Daszyh.sl:i cierpią, 
mianowicie na' chorobę serca i na pucW iznę w o­
dną Łapewne • także i położenie matcyjaom -.„je- 
ryta, które, jat wiadomo,- by ło  dosyć'ciężkie, 
przyczyniło się do jozpaczliwegu kroku. .

S. p. JDas/.yhski by* po pov staniut państwu 
polskiego urzędnikiem polskiej m isj5 wojsl :«w ł w 
Wiedniu. Po “ zwinięcia misji p rzebyw ał w .W ie ­
dniu jako emeryt.

Hnipei|allzm
amerykański.

Paryż, w lutym ly27. 
Czy można postawić hypote/ę, że Stany 

jednoczone Ameryki żywią, skrytą chęć pod­
boju świata? Że marzą o pizydaniu apoteozy 
wojennej do bezprzykładnego triumfu ekono­
micznego? /

Nie. Wojna jest jednem z tych pojąć, któ­
re najbardziej przejmują wstrętem myśl ame­
rykańską bez wzglęau na korzyśći tnaterjalne 
iakieby można z niej wyciągnąć. Sądzę, że 
najbardziej pacyfistyczny naród Europy nie 
przemknąłby ani połowy tych zgryźliwych pi- 
Sułek, ssie ścierpiał tych złośliwych ukłuć i po 
Cisków, które Meksyk tak obficie j... bezkar­
nie wysyła swemu potężnemu sąsiadowi; a 
przecież ryzyko w  ewentualnym wypadku 
dla Stanów Zjednoczonych nie byłoby więk­
sze, niż ti. p. dla Niemiec konflikt z Luksem­
burgiem, przyezem łup byiby pokaźny. Rów­
nież jeśliby chodziło o casus belli, komary 
błót poleskich zada:ą mniej ukłóć przecho­
dniom, niż fantastyczne rządy meksykańskie 
miłości własnej wielkiej Rzeczpospolitej. Pio­
runujące noty nie zmieniają faktycznego sta­
nu *zcczy, a ambasador pakuje często walizki, 
« 'e  nigdy — kufrów.

W o na Stanów Zjednoczonych ?. Japo­
nią? To plotka tak zakorzeniona we wszysl- 
ŚJth "sa*se!i mlakey.kireh Enropj - wydąk .'tę

w Ameryce zupełnie biednym wymysłem f 
da]e powody do niezadowolenia raczej w sto 
sunku do narodów, które ją propagują, niż do 
najmniejszych niepokojów. Ameryka me orzed 
stawia bowiem najmniejszych korzyści dla 
ckspanzji energji japońskiej i prócz kilku ta;ć 
dzisiaj już zupełnie nieaktualny cl* —  stosunki 
między ooorna narodami są jak najbardziej 
serdeczne, wzajemny szacunek jak najgłęb­
szy.- • , i  i - " "  "

Ekspanzjt terytorialne? Żurnaliści i au­
torzy amerykańscy, którzy zbyt ostiu reago­
wali na niektóre dwuznaczne docinki o Ka­
nadzie i Meksyku, miast repliki lepiejby zro­
bili pakując momentalnie do -walizki podróżnej 
trzy pyjarny, szczoteczkę dc zębów i panto­
fle; brarny Sing-Sing stoją otworem dla nieb 
i dla wszystkich przedstawicielstw intereso­
wanych- Każdy Amerykanin z którym, mówi­
łem jest pewien, że Kanada i Meksyk uf w  
najbliższej przyszłości powiększą o dalsze 
dwie gwiazdy kolektę gwiazd na' amerykań­
skim sztandarze narodowym. Narazie jak o 
każdym dobrym interesie wystrzegają się 
mówić o tem z góry.

■ Waina z Europą? By w brutalny sposób 
zainkasować niszczące długi? O tem w Ame­
ryce nikt nie myśli!

Sądzę, że dla Ameryki Jedynym powo­
dem do wojny, do wojny zresztą znienawidzo 
nej, mog'aby być raczej konieczność legalnej 
obrony, ale nigdy pretekst zaborczy.

Jakimi środkami mogłaby ją prowadzić?
Nie mówmy o środkach pieniężnych (gaż 

dy przeciwnik zostałby, bezwzględnie starty’ 
na pyl) łccz o podstawach wojskowych.

buażet wojny i marynarki na rov 1927 
wynosił 676 . milionów 407./76 dolarów 
(około 6 miliardów złotych). Arnra amerykań 
ska. liczy dziś 427.0UU żołnierzy', 15.000'ofice­
rów czynnych, 13.000 oficerów rezerwy, 110 
tysięcy wychowanków oficerów rezerwy.

Marynarka amerykańska liczy obecnie 
82.000 żomierzy lO.uOO oficerów. 26,000 ofice 
rów rezerwy, prócz tego 17.000 żołnierzy i 
1175 oficerów intauterji morskiej. Mimo tej 
pozornej szczupłości wartość betowa czynni 
irów morskich i wojskowych byłaby we woj­
nie zupełnie pierwszorzędna, a najmniejsza 
inicjatywa rządu postawiłaby rod bronią lt 
milionów ludzi.

M * •

O ile mniej skromne są amerykańskie am­
bicje „cywdne". Amerykański imperializm e- 
konomiczny jest potworny i bezlitosny Jndy- 
ny zresztą wypadek w  histerii lekcji. Którą 
nie poszła na marne. Współczesna polityka 
amerykańską jest ściśle analogiczna do polity 
ki gospodarczej Niemiec z lat 1890 i 1910, We­
dy towary Rzeszy zalewały cały świat, ni­
szczyły i spychały na tylny plan p-odukcje 
narodowe, rozsadzały cła, rozbi!aty na miazgę 
betony protekcjonizmu, zmiatały monopole.

(Dok. nasi.)

| HERBATA RIFpI a



Ś. p. Marja Stanisława Błońska,
<d.) Już w  wczorajszym u umorzę ,Wi*r- 

ku Nowego*“  donieśliśmy, że na ulicy Ży- 
źyńskiej obok realności pod I. 7, tuż a t 
Szkolą Przem. znaleziono leżącą na ziem i ( 
w  nie przy tom pości młoda kobietę. : Gdy od­
wożono ją  karetką Pogotowia ratunkowego 
gk» szpitala, w  drodze kobieta ta zmarła.

Ponieważ przy zmarłej nie zna tez ii no 
żądny d i  dokumentów, ani też listów, a j e ­
dyni© kwotę 1 zł.:29 gr. i  klttczył z tabliczką 
mosiężną na której była w yryte cyfra 
„ l l “ . przeto nie można było as tal i 6 je j na­
zwiska.

Dopiero, gdy wczoraj w „W ieku  No- 
r , n “  podaliśmy dokładny rysopis oamó- 
tłójezyri wraz z opisem ubrania, na podsta­
w ie naszego artykułu zwłok! je; późnym 
wieoŁorem zostały rozpoznań.. Koieżarlu  
zmarłej stwierdziły, że denatką jest M arja 
Stanisława Błońska licząca lat 28, słucha­
wki Czwartego rok a uniwersytetu, gd ;ie 
Śtu&łowała ehomję. Mieszkała oni? w „Do­
mu łStiiden tek" przy nl. MochnackieKO 32.

W czoraj też naszemu sprawozdawcy u- 
timto się odfotogratowae zwłoki śp. Broń­
skiej, które to zdjęcie pow yżij zamie- 
łsczam y,

Dochodzenia policyjne ustaliły, że ś. p. 
błońska od dłuższego czasu cierpiała na 
rozstrój nerwowy, a to z tego powodu, że 
wk rótoe m a ła  zdawać swój istatni egza­
min Toteż w przestępie zdenerwowania 
s gablotki w  laboratorjura ebemiczneni za­

orała flaszeezkę c'aukałi, aby przy pomo­
cy tej trucizny odebrać sobie życie. Ga­
blotkę namknpła, a kluczek z numerem 
„11“  schował a wraz z  flaszoezka do swej 
IWTihlri.

rlastepnie śp. Błońska udała się ulicą 
Snopkowską pena gmach Szkoły Przcrm  
ałowej, w  drodze zażyła truciznę a na uL 
Zyżyńskiej straciła już przytomność i upa-

k i walczyła z niedostatkiem. Pomagała je j 
jedynie ciotka, która równie? nie upływa 
w dosta tku.

Aresztowanie
oficerów hrtyterJL

(<Ł) Wiadzt. wojskowo stwTk.ró/.iiy, ż© 
st 13 pułku arty ierji konnej na Wulce we 

Lwowie, dzieją się różuego rodzaju uaduży- 
eia. Miaimwioie z liftów  nadchodzących do 
pułku ginęły pieniądze, a nadto odbywały 
me malwersacjo z przekazami pieniężnymi. 
D ile j stv ierdaom.. że prywatne konie po­
ciągowe były utrzymywane w stajni ko­
sztem skarbu i. wysyłane na zarobek na 
miasto, którmi powozili żołnierz© w u- 
bramach cywilnych.

Pod zarzutem wykradania pieniędzy 
malwersacyj przekazami aresztowany zo­

stał por. Wróblewski przeznaczony do od­
pierania poczty pułkowej, a pod zarzutem 
drugiego powyż wspomnianego nadużycia 
aresztowany został por. Barański. Obu o fi­
cerów odstawiono do więzienia wojskowego 
przy ulicy Zamarstynowskiej.

Dostawcy mleka dla Lwowa.
(Z cyMu Obrazk* z miasta*1).

(d) Każdego dnia już wczesnym rankiem | Rynku. Tam też sprzedawcy tworzą formatu* 
j ,  . . T , , . , . , . ,, . z gmin podmiejskich ciągną a różnych rogu- aleje ł nabiałem, i  oto na powy‘ szem zdjęci',
i  n t  \ 8 ?. świadkowie, tek falangi dostawców mleka dla lwowskich fotografictnem widzimy grupę mieczarek I
sp. Słońska była bardzo zdolną i. ora-rw i- mieszkańeówi Gł. targ na mleko i śmietan-1 mleczarz*, oczekujących, na silnym mroził 
tą 9tndan.tką lubiahą p-zea profesorów o- ke, a przytem na masło i ser, odbywa się pod j przybycia kupujących.
«az koleżanek. Jako sierota bez ojca i  mat- ratuszem, zwłaszcza na wschodniej części l — ‘

Śmiertelna part ja goita.
Partner strzela no swojega pa«« 

tnera.
(b ) W  Los Angelos rozogniła się h  hawroi 

trag ic zn a : spenu. n.a pittCu do gry w  golfa, Owal 
kupmy r To l-d  grali w  golfa gdy  nagle wybu­
chła między nimi gwałtowns sprzeczka o rezultat 
partji. j .  Coraolius Cahan i A ndy  Jankowski p »  
-żywej w ym ian i" s łów  rozpoczęli v a lk v na pięść" 
Jankowski w y ją ł na.'az rewolwer z idoszoni i 
1 strzelił do Całun, i., który runął na ziemię —• 
śm iertelnie ranny. W idząc cc uczynił, strzelił na­
stępnie do siebie, raniąc się w  pierś:.

£  - ,i :, w » g c  ł i W £ «  gfr. T-7 Ó 2 d n ia .2 5  Jutegd- im .

AgnosKowanie zwłok.
satnohujczynią jest słucnacuta Uniwersytetu.
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1. Sili sądowej. 
Uliczni cszu ci.

(d )  W czoraj przed trybunale— orzeku jąeyn, 
okręgowego sądu kan iego odpowiadali oszuści •*- 
lii znl, którzy metalowe pierścionki, lańcuezk. i 
zegarki rprzedawali za złote. Są to : Szyn.ou A p -  
lelbaum , bez zajęcia, liczący 22 lata, Stefan Tryli, 
igent handlowy, ‘.ał  23 i K ojzubińsld , bez
zajęcia, lat 23. Oni w  ten bposób oszukali: studenta 
politecLniki Łuczyńskiego n.. 100 zł. i 25 jo !., Ka­
zimierza Hawryszkę na '00 zł., nauczyciela ludo­
wego .Jana Łabala  na 9C zł., a Majera Ęhrenpreissa  
na b5 zł. Nadto Tryli dopuścił się Kradzieży 200 
dolarów na szkodę swej goupodym Katarzyny ftia- 
łowąsowej.

Rozprawę prowadził radca ZswiBtowskr o- 
skaria ł prokurator Janiseh, bronii' dr. Szymon  
W eiss i dr. Źyw icki. Celeia stwierdzenia alibi o- 
skarionycli, trybunał dopuścił nowych św iadków  
i rozprawę odroczył.

Kradzież ryb.
(d.) W  ciągu stycznia riększe /.kody na  

kradzieżach ryb poniósł handlarz I «  9alhereohn 
przy ul. Łam anej h  1. Jak później policja itwier- 
Iziła, systematycznej kradzieży jego ryb  z basenu  
dopu ,-czai się jego służący Salomon W and  w raz  
z niejakim  Mosesem Baumem. Oto W and  w yk  udał 
na noc klucz od basenu z Kieszeni syna l.a lber-  
sohna. Następnie z basenu zabierał ryby do kosza, 
a z tego w  bramie w yb iera ł ryby  Baum i ehaw ał 
do palta poza podszewkę. Tok obiad rani ry ł „mi 
Baum wychodził z kamienicy, a na ulicy nie zdra­
dzał on 'adiiego podejrzenia.

W czoraj za tę kradzież W and  zosta/ zt-są 
dzony na trzy miesiące, a Baum na dwa miesiące 
ciężkiego więzienia, lło zp raaę  prowadził radca 
Szulisławski.________________________ _______________________

Program radjokomertów
czwartek dnia 24. lutego i 927/

W a r s z a w a  1111. G odz in a ' 18 Transm isja  
m uzyki tanecznej. — Gcdz. 18.46 Rozmaitości, —  

■••Godz. 20.30 koncert. Po koncercie sygnał czasu.—  
komunikaty. —  G d a ń s k  272.7. Godz. 16.30. T • us- 
misja m uzyki lekkiej z kaw iarn i Tandiei , —  B r  i 
t is la v a  300. Godz. 18 Koncert m ozyki Dw orzakn. 
M e d jo la n  315.8. Godz. 21 Koncert dyr. Limenta. 
W r o c ła w  322.6. Godz. 16.30. Koncert popołudnio­
wy. —  N e a p o l  333.3. Godz. 17.05 K ą u k  dla dzieci. 
P r a g a  348.9. Godz. 12,15 Koncert. —  L o n d y n  361.4. 
Godz. 19.45 RadiokoncerL. m uzyka taneczna. —  
W ie d e ń  517.2. Godz. 20.5 Tosca opera w  3 aktach  
Pucciniego w  reż. dra L. Kaisera, —  B e r l i n  483.9. 
Godz. 22.30 MuzyKa taneczna kapeli Kcrmbach. —  
D a v e n t r y  i600. Godz. i4.3f) Retransmisja z  L en ­
dy nu. 36

| KOPERNIK Pzl£ czwartek 24-11. Wielka Premiera 
■ KOPERNIK |

SER CE 1E B R M I I  Jftloctelka
W i  u  M cntm artru

dramat sensacyjno-crotyczny w  10 aktach, grany pizeu ensemble teatru „Comoedie francaise" —  
z współudziałem  nadzwyczajnie tresowanego ez mpansa .A u gu sta* oraz m ałpy .C .o -C ló1. A rcy ­
dzieło to przewyższa znacznie ostatnio grany filin Pt. .D w a j malcy*. —  Nadprogran : doskonała 

komedja am erykańska oraz p. I G N A C Y  B E R S K I  w  nowym  monologu Rae.-ta
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ków, &ui też, obrażeń, Dochodzenia policyj - 1 ły niesnaski domowe, w czasio których 
ne wykazują, że powodem samobójstwa by- lżona i syn często Armatorskiego b ili

rabunkowy
[75 iom bezbronnej kobiety.

Ofiara w kałuży krwi. — Bandyci zraborali pięt 
złotych. — Aresztowania czterech sprawców.

WIs!s!fcC -
w Biłte Szlacheckiej pod Ly?cwem.

(d.) W czoraj posterunek policyjny w Bił- 
ce Szlacheckiej za rogatką Łyczakowską 
zawiadomiono, że sługa dworski Stanisław 
Armatowski, liczący 53 łat, • w  własnym 
domn odebrał sobie życie przez powiesze­
nie. Wobec tego zaraz na wskazane m iej­
sce udali się star. posterunkowy Duche 
i posterunkowy Kul, którzy przeprowadzili 
dochodzenia.

Te wykazały, że Armatowski w połu­
dnie udał się na strych i tam na wysokości 
dwóch metrów na krokwi umocował sznur, 
na którym się powiesił. Przed wieczorem 
na s t ijeh  ten uda!a się jego stryjeczna sio­
stra, Itozalja Basztabiszowa, celem zebra­
nia rozwieszonej bielizny. Ona to spostrze­
gła wisielca i zaraz o wypadku zawiadomi­
ła sąsiadów.

Na miejscu zjaw ił się także dr. Stanow- 
ski lekarz sądowy z W innik, który stwier­
dził samobójstwo przez powieszenie, a na 
zwłokach nic znalazł żadnych innych zna-

(d.) Ubiegłej nocy we wsi Krościenko 
niżne obok K iosna dokonano napadu ra­
bunkowego, połączonego z usiłowanem mor 
derstwem. O fiarą bandytów padia „dar.a 
Urbankowa, a sprawcami napadu- byli rai t 
tejsi mieszkańcy: Jan P1 isner, Uczący 24 
lata, Józef Płaza, lat 18, Siamsław K o w a ­
lewski, la t 20 i  Jap Walaszc*yk, licaąey 
22 lata.

Według dochodzeń Powiatowej k o ­
mendy policji państwowej w Krośnie, 
sprawcy napadu dowiedzieli się. że Urban- 
kowa sprzedała na targu większą ilość* ja ­
błek i wskutek tego posiada pokaźną kwo­
tę. Toteż postanowili oni dokonać napadu 
na je j dom. W  tym celu w  nocy ban Plaża, 
uorojony w rewolwer, przywdział na twarz 
czarną maskę papierową, a trzej jego Iowa 
"zysz j twarze swoje poczernili sadzą. Nad 
to Kowalewski uzbroił się w krótki ka­
rabin —

Gdy wszyscy czterej przyszli pod dom 
Urtmnkowej, Wałaszczyk swoim scyzory­
kiem w yd ą ł zamek w drzwiach stodoły, łą­
czącej się z domem mieszkalnym. W  ten 
sposób dostali się na strych stodoły, a z te­
go na strych domu. Jednak stąd z oowodu 
zatarasowanych drzwi sianem nie mogli 
zejść na dół. Zaniechali w ięc tej drogi i z  po 
wrotem wyszli nu podwórze.

I Teraz P iaza zapuka* do oana i żądał, 
łby Urbanko wa otworzy.a drzwi. Ona tego 
uczynić nie chciała, toteż napastnicy drzwi 
w yw ażyli przemocą i w targnęli do izb y , 
w której la jednem łóżku spala Urbanko* 
wa, a na drugiem je j slnżąa Eugenja Mar- 
howiczówna. W  chwili, gdy bandyci rozbi­
ja li drzwi, Markowiezówna uciekła zc swe­
go łóżka i  skryła się pod łóżko Urbanko- 
wej. —

Napastnicy napadli na Urbankowi, ł 
pobili ją. jaiuemś tępem narzędziem po gło­
wie- w  czasie czego jeden z rabusiów za- 
brai je j kwotę 5 zł. Gdy Urbankowa poczęła 
napastników prosić, by je j i służącej daro­
wali życie, ci dopiero wówczas zoriento­
wali się, że r a  drugiem łóżku brak służącej, 
n sądząc, że wymknęła się z  iz ly , aby za­
wołać kogoś na pomoc, czcmorędzej zbiegli.

Po odejściu rabusiów Markiewiezówna 
w j lazła z pod łóżka i o rabunku zawiado­
m iła sąsiadów*. Policja, dowiedziawszy się 
o tym fakcie, przeprowadziła dochodzenia, 
w czasie których aresztów? a wsnystkicli 
czterech na wstępie wymienionych spraw­
ców. —

Tak w i o Urbankowa, dzięki tylko u- 
cieezee Mnrkowiczówny z łóżka, uniknęła 
śmierci Ma ona na głowie kilKa. ran i  jest 
ciężko chora.

P ię tn a s ty  ti? M »  procesu 
te sta n iB i iło w e g o .

Wnioski ohrony.Dr, Landae. oskarża Strowskitgo. —
(Od naczezo korespondenta.)

Przemyśl. 23 iuteg<, 
(wb.) Proces środowy rozjjocząi nie oo- 

piero o godz. 11 rano ze względu na radcę 
Paaia, który miał do przeprowadzenia iu • 
ną pomniejszą rozprawę, Mimo tego obfito­
wał w szereg ciekawych momentów, stoją­
cych w związku z wywodami prokuratora, 
i obrony, a tyczących powołania d 1 proee- 
kt kilkudziesięciu now'ych świadków. — 
W  szczególności dr I«andau domaga się po­
wołania świadków M arji Boberskiej, żony 
osk.. Heleny Boberskiej, siostry osk., oraz 
radcy Czauderny ze Lwowa, tego ostatnie­
go na potwierdzenie zeznań Strewskiego, 
odnoszący ih ( s‘ę do faktu zawiadomienia 
przez -radcę Czaudernę Akadem ji o fa ł­
szerstwie.

O wiele większe wyma cam? m iał ud 
tiybnnału ar. Frimm, kiedy w swem dłu­
giem przemówieniu zażądał na potwierdza 
nie -óżnyeh, zdaniem naszem drugorzęd­
nych okoliczności, powołania około 1(1 
świadków, w' ich zaś liczbie b. premjera 
W ites? "zekemo korzystającego kiedyś u 
ważnych i  bezinteresowanych usług N ie- 
zdropy.

Natomiast dr. Grek okazał się o w iele 
skromniejszym, bo prosił tylko o powołanie' 
dwu świadków, a To adwokatów Szembacha 
ze Lwowa i K ielskiego z Warszawy. / .

D r K iopm sH  obronca Tyszkowskiegoi 
i  Konopki zażądaJ powo;ani a kilku bardzo 
poważnych świadków na stwierdzenie o .- 
kołiczności że inż. Konopka znany im  byi 5*



Profesor «

nczanwośoi, skrupulatności i pedanterii 
iv prowadzenia interesów, i-a lej powomi a 
na świadków krewnych oskarżonego, któ- 
rzyby mogli stwierdzić, że osk. w ostatnich 
kilku latach cierpiał bardzo poważnie ner­
wowo, dalej na brak pamięci oraz ze ulega 
baidzo często omdleniom. Uważa go obroń­
ca z tych względów za niezupełnie normal­
nego i domaga się powo ani a znawców le­
karzy do zbadania normalnego s.&nu umy­
słowego klijenta.

Najkrócej mówił dr. Kręgiel. W  im ie ­
nni osk. lviożarowskiego podtrzymuje swój 
dawny wie osek o powołanie świadka Do­
brzańskiego, ora/- inź. Jatrzębskicgo ze 
Lwowa.

Na tem obrońcy zakończyli. Popohidniu 
zapadnie vr kwestii postawionych wnio­
sków decyzja trylrmatu. Nim to jednak nastą 
Piło zabrał glos Wisner i oświadczył, że

Korespondent „Kur§sr? Kraków* 
skierjo" p , Fr. Ponidusz,

wbrew temu co osk. Boberski twierdzi o swo 
jem wycofaniu się z afery, ma dowody na dal 
szą łączność Boberskiego z fałszerstwem, 
orzyczem demonstruje depesze, które oskar­
żonemu nadesłał do Wiednia z Warszawy Bc 
borski, a w  której mu donosił o kierowaniu,

jW .fKK t O W Y -  Nr. T m  * d n !a 2 S  lu te g ł 1927. < 4

j zmiana prarswnia tapicer&kal magazyn mebli styr.

Leyna Mątwi jo wskiego
—HHHD a. ' " — ■— H ~ ■‘jiBBpBM—MMIBBpBMMaii— MMMM—

przcnii 'on io j> 4ły z 
ul. Chorąi ^yzny 29 na 
tę samą "J p ‘ J  m  B 
naprzi c. Kina ApoIlo“

Magazyn zaopatrzony został w neblo od najwykwintniejszych do najskromniejszych, zaś do pra­
cowni tapicerskiej zaangażowano pierwszorzędnych fachowców. — Teiekon 40—11.

lMSB

przez siebie nadal caią akcją, przyczetr, prosił 
o przysłanie mu 3 mil.onow koron. Boberssk: 
stanowczo zaprzecza, jakoby taką depesze 
kiedykolwiek posy al.

Dr. Lanćau: Pieniądze te mu wys'ano?
Osk-: Nie. Ja ich nie miałem, a inż. Ko­

nopka oświadczył że nie chce mieć z Bober- 
skim nic wspólnego.

W: r, który mętna obiońcy stawia
wniosek, o odniesienie się do Warszawy, ce­

lem wyszukania na tamtejszej poczcie kopii 
: inłrymmowanej depeszy.

Zabiera głos prokurator. Wszystkim prztd 
stawionym wnioskom obrony się sprzeciwia. 
Wniosek natomiast Wisnera pozostawia wol­
ne; >cenie trybunału.

Trybuna! po naradzie wnioskom obrony 
się sprzeciwił. Jutro zamknięcie postępowa­
nia- dowodowego i pierwsze mowy. Wyroku 

i należy się spodziewać w sobotę.

Ustawy samorządowi
zarzewiem nowego konfliktu między Sejmem

i rządem.
łTelef. od naszego 

Warszawa, (j.) Sejmowa komisja admi 
nistraoyjna potiję.a na wczorajszem posie­
dzeniu odroczone poprzednio ‘ j

obrady aad projektami ustaw b» uiw  
rządowych.

Na posiedzeniu tem p. WeWprod, dyr 
Dep samorządowego w M. S. W . złożył 
imieniem rządu oświadczenie, że rżącą ibk 
te zresztą stwioi-dził niedawno wieepremjer 
Bartel,

nie może przyjąć za podstawę swej 
wspo pracy z komisją administracyjną 
projektów nsiaw samorządowych, przy 
jętych przez kom is te w  drugiem czy • 

taniu.
Na to stanowisko rządu wpłynęły przy­

czyny następujące : 1) istotne różnice po- 
g adów między rządem a autorami proje ­
któw w  ieb redakcji obecnej na zasadach, 
iia których opierają się powyższe projekty, 
2) Niekompletność projektów, które zupeł­
nie, nie zasDwia.ią sprawy samorządu w wr 
dowództwie, 3) istotnie i bardzo znaczne wa 
dliwośoi projektów poselskich pod w zg lę ­
dem koayfikacyjno - prawnym. Z drugiej 
jednak stront —  oświadczył dalej przed­
stawiciel rządu — rząd uważa, że należy 

bezzwu»eznie usunąć Istniejące zapory, 
anarchizujące życie komunalne. 

Dlatego też m a’ąc na oku ten cel dora­
źny, rziia ośw;adcza zasadniczą 
gotowość przyjęcia /a punkt wyjścia wnio­
sków poselskich gminnych p o i nazwą „ma­

le j ustawy aamo/ządowej".
Zdaniem rządu, należy chwilowo zrezy­

gnować *z głębie' sięgających zmian, a zado­
wolić się minimateerni, któreby jednak pozwo 
łiły na przywrócenie stanu prawnego norma! 
nego i uregulowanie samorządów, dziś fakty­
cznie nieistniejących.

Zą takie minimum w  dziedzinie samorzą-

korespundenta). 
du gminnego uważa rząc 
rozciągnięcie stanu rzeczy, istniejącego w w o 
iewództwie kiakowskiem, na teren całej Ma-, 

.opolski.
To znaczy, że w  Malopolsce zachodniej mia­
łaby pozostać obecna kur.alna ordynacja w y 
borcza do rad gminnych, a 
et do Małopolski wschodniej, to rząd uważa 
że ze wzgiędu na opozycje komisji przeciw 
wprowadzeniu pięciuprzymloinikowego pra­
wa wyborczego, należałoby zachować tutaj 
istniejący stan prawny, tj. trzy kur.t wybor­
cze, z tehi, że należałoby równocześnie roz> 
ciągnąć na Maiopolskę wschodnią rozporzą­
dzenie byłej Polskiej Komisji Likwidacyjnej o 
czwartej kurjł, obowiązujące w Małopntece 

zachodniej
Nad p ow yższem  ośWćhdćzeniern rozw iuęłri się 

obszerna i o żyw ion a  dyskusja. ,
Przeciwko stanowisku rządu ^wypowiedz ały się 

prawica i P P S -  
„ rz y e zem  ta ostaiuia uznaia stanow isko rządu za 
zb y t reakcy jne. VV rt-zu'tacie kemisó. h ch w alita  13 
glosam i (Z L N . Oh.D, Ch.N I P P S ) przeć w  9 glosom  
wniosek posła P ragera  z P P S . k tó ry  pow iada, żc 

komisja admliilf racy.ina nie orzylmnje do wia­
domości uśwlauczenh rządu 

o  n cm oż '!w ośc i w zięc ia  za  podstaw ę w spółp racy 
projektu ustaw sam orządow ych , op racow an ego  W  
przez kom isję w  dwóch  ezytan 'ąch . Ponadto 1S g ło ­
sami o -żę c iw  12 g losom  u rzy !ęto  wniosek

"Z e jś c ia  do p rzadnu dziennego nad „mała u- 
' stawa samcrzatiowa1'. 

a 19 glosam i p rzec iw  3. postanow iono 
jjć ijać trzecio czy tan i proiokta i"=taw sa.nor/a- 
dowych o gm ma w :e'sKiel I cmi iwę* ordynaci! 
wyoorczei, czyli Jedne! t  Ł zw . wielkich ustaw  

ssnnrzadowych.
Następne posiedz-n io  kom isji adm inistracyjne) na­
znaczono n- dzisiaj.

P o w z ię te  na w czora-szem  pas edzonfu p rzez ko­
m isję adm iristracy.m a uch w ały  tw o rzą  za rzew ie  no­
w ego  konfliktu m iędzy  Sejm em  a rządem .

W y b o r y  '/iu  f t a d  g m in n y c h
w zachodnich powiatach W.ąewództwa iwuwskiego.

Warszawa (i), Ministerstwo spraw wew­
nętrznych przygotowało rozporządzenie w 
sprawię

przeprowadzenia wyborów do ilail gmin­
nych w powi»i.nch zachodnich Woje-

(TeleFonom od naszego Irorespondenta).
■wód/twa lwowskiego.

W ybory te mają być przeprowadzone 
na podstawie dotychczasowej ordynacji 

wyborczej
z uwzględnieniem rozporządzenia bytej Pol-
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f>klej Komisji Likwidacyjnej % 19lG i . które 
dvdało do istniejących trzech kurii 

czwartą kur je 
dającą prawo głosowania tyra wszystkim, 
ivtóizy prawa tego nie mieli w innych trzech 
kprjach, jak

również przyzuało prawo wyborcze

kobietom.
Rozporządzenie Ministerotwa spraw wew­
nętrznych będzie opublikowane w najbliż­
szych dniach. (Rozporządzenie to nie może 
się odnosić do Lwowa, gdyż nie podlegał on 
w r. J919 Komisji Likwidacyjnej, lecz Tym­
czasowemu Komitetowi Rządzącemu).

Olagcuiy f ir n zatargu
w sprawie rokowali handl. polsko-niemieckich.

(Telefonom od naszego Korespondenta).
WARS/a  W A. (j). Berlińska „Tagliche Ru.id- szalkiem Plsudskim  i ministrem Zaleskim do- 

schau", zbliżona do nlemieck ego Ministerstwa spr.' prowaaziły do pewnych wyników.
zagr_ pisze, że poseł niemiecki w Warszawie, p. Pisma polskie nastrojone są zdumiewająco spokoj- 
Rauscher, przybywa w piątek do Berlina celem nie. co niewątpliwie przypisać należy wpły wowi 
przdstawienia sprawozdań a o obecnym stanie za- z góry, aby
targu w  spraw ie rokow ań  handlowych polsko-nie 
mieekicli. Zdaje się — pisze organ berliński’ —  że 

rozm owy warszawskie posła Rausche.a z mor­

w y  wołać wrażen e, że trudności, lakie sle wy­
łoniły, nie pochodzą z polskiej strony.

20-proęęntową podwyżka n
i ,  £at teldfdriic^nych i wpmwddzeiiie liczników.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, ( j . ) Minister poczt i ta le-lże wprowadzenie liczników telefonicznych 

gratów p. Micdziński ułoży) wczoraj w Ko- jest
zgodne z duchem demokratycznym (?!), 

że przyczyni się do popularyzacji i rozsze­
rzenia telefonów, a jednocześnie zmusi abo 
nentów do znacznej oszczędności w używ a­
niu ich, wresi eie, że w Niemczech istnieją 
takie liczniki. Natomiast, potrzeby 
podniesienia taryfy telefonicznej w mia­
stach prowincjonalnych o 20 procent 

minister niczem nie uzasadnił.

jiiitecie Ekonomicznym Rady Ministrów 
wniosek w sprawie zmiany systemu opłat 
telefonicznych. Wniosek przewiduje 

wprowadzenie Iicznikóv w Warszawie 
i w Łodzi,

a w ipffyofi miast, ach, gdzie znajdują się te­
lefony Cedegrena, N

podwyższenie opłat teletonicznych 
o 20 procenu 

Minister motywuje swój wniosek tem ,

DYSKUSJA N AD  U STA W A  O POBORZE 
REKRt T a .

Warszawa, 23. lutego (Pat). Nu dzikiej-, 
szein posiedzenia sejmowej komisji wojsko 
wej przeprowadzono dalszą dyskusji; nad 
ustawą o poborze rekruta. Przedstawiciel de 
partamentu sanitarnego MSW. podpułkownik 
dr. Kamiński, wobec zarzutów podniesionych 
przez posiów na poprzedmem posiedzeniu 
przedstawił sprawozdanie z dotychczasowego 
stanu zdrowia armji.

W dysnusji zabielali głos posłowie hau­
sty niak, Łabędo, Zamorski, Załuska i Dąuro- 
wski. Pułkownik Petrażycki, przedstawiciel 
MSW. wskaza1 na (o, że skargi na przyspo­
sobienie wojskowe nie dotyczą władz wojsko­
wych, gdyż zostały wydane zarządzenia 
zmierzające do usunięcia polityki

Wkoneu referent ustawy pas. M ężyński 
zaproponował przyjęcie ustawy an bloc i 
odrzucenie wniosku pos. Liebermana o skró­
cenie czat u służby wojskowej do i roku 
Przed przystąpieniem do glosowania po set 
Załuska wyraził ubolewanie że w ^siedze­
niu knmisj1 nie wzięli rulziału ni nnnistea 
spraw wojskowych, ani szef sztabu g-Mieral- 
negc. , ’ -  “ .

.. Pułkownik Petrazyeki zauważył, że w 
m yśl. przyjętych politycznych zwyczajów, 
«n i minister, ani ozef sztaba nie brali udzaa 
łn w posiedzeniach komisji Jiad tą ustawą, i 
że przy obradaeh nad ustawa o ,n)borze re­
kruta on sam jedynie reprezentował MSW. 
W  lezuliaeit ustawę przyjęto jednogłośnie, 
a wniosek posł.i Liebermauna odrzucono.

Bestialska zbrodnia.
Zab ł ojca, matkę, dwie siostry i dwóch braci.

T O W A R Ł  O C H R O N Y
T-=  PR A W N E J  =
w sprawach skarbowych I a^mini- 
stracyjjs.ych we Lwowie ul, Łycza* 
kowska i. 9 Siły fachowe, sporządza 
pisma i zeznania —  interweniuje,

9060

(T e le fo n em  od n a -zeu o  k orespon d en ta ).

Warszawa. (j.) Wczoraj iaa ranem 
na jednem' z przedmieść Grudziądza 
popełniono bestjaiską. zbrodnię, której 

oliarą padia rod sina Franciszki Le­
wandowskiego, 

sołtysa z Dużego. Tarpna, złożona z sześciu 
osób. Dochodzenia policyjne ustaliły, że 

zbrodnię tę popełnił 28-letni syn Le­
wandowskiego, Looii, który w ;en sp>  

sób chciał przejść v» posiadanie majatkp 
ojcowskiego,

oby móc ożenić się z kochanką, któremu to 
związkowi rodzice sprzed ”/iali się stano­
wczo. Na miejscu zbrodni zastano 

t*“zy trupy, a to matki, brata i siostry.
Trzy inne ofiary mordu, tj. 

ojca, drugą siostrę i „.'uglego brata, 
przewieziono w beznadziejnym stanl, 

do szpitala.
Za narzędzie zbrodni poMużyła mor­

dercy siekiera,, którą znaleziono pud łó­
żkiem, " . — ■

Posiedzenie ministrów w loży teatralnej.
Przewodniczył generał Primo de Rivera.

0>) Niezwykłe poóedzeaie redy miiostrow 
odbyło s ię  nied iwno w Madrycie. W czasie pre 
m iery  nowej sztuki w teatrzi Zarżnęła, j i ł  której 
obecny był generał Primo de Rivera i różni mini­
strow ie, okazało się konieczne powzięcie natych- 
liba (o w e j d e c y z j i .  Chodziło o udzielenie instrukcji

delegatom hiszpańskim, udającym iię do Londynu 
w celu .e yizji traktału z Angiją Primo de Hivern 
wołeł wszystkich ministrów do swojej loży i po 

siedzenie odbyło się w teame, w czasie prz.edstn- 
w'cnia. % |

O BRAD Y M IĘ D ZYNARO D O W EG O  
TO W A R ZY S TW A  PR ZYJA C IÓ Ł  j. OJ 

NARODÓW .
Bruksela, 23 hilogo. (Pat.) W  poniedzia 

lek1 rozpnęy.ęło się posiedzenie prezydjum 
CTiiz komisji związku międzynarodowego 
Towarzystwa przyjaciół L ig i Narodów. — 
W  sfe’ a'1 delegacji polskiej wchodzą p ro fe ­
sor Dembiński dv, Chodźko, dr. Locwenherz
i Zygmunt Nagórski. Obradom przewodni­
czy prof. Aulard. Prof. Dembiński wygło­
si! prżójpiówionic w sprawie decentralizacji 
L ig i Narodów, wypowiadający się przeciw 
je j okhabitmin. Komisja -polityczną, m iano­

wała delegata polskiego Nagórskiego refe­
rentem spraw '•ozjemstwa na kongresie 
związku, który odbędzie się w Berlinie 
w dniu 25 maja br. W środę 23 bm. obrado­
wać będą, komisje mniejszości nnrodoArych.

1 edukacyjna i społeczna.

ĄP ;U\ PODWYŻKI.
ŁÓ D Ź  ( A W ).  Na Dosiedzen u detegatów  rob ot­

ników przem ysłu w łók ienn iczego  uchwalono re zo ­
lucje dom agające -się p od w yżk i p ac robotn iczych  
w  p rzem yśle  w łók ienn iczym  Jeś’ i żądania robotn i­
czo l i c  będą soi lniane do_(lnb 5 marca br. o g łoszo ­
ny bezdie stroik.

PRZECIW WNIOSKOWI MIN. MlkUZIŃSKlfcOO,
W A R S Z A W A  (A W ;.  D z s iejszy „R obotn ik ’1 kry, 

tykuje wniosek min. M iedzlńskiego, Z łożony w ko­
m itecie ekonom icznym  R ady m inistrów, zm iem ają- 
cy  system  opłat telefon cznych  p rzez w p row adze ­
nie liczn ików  rozm ów  w W a rs za w ie  i w  Lodzi, zaś 
poow yższen ie  opłat telefon icznych  o 20 proc w  in­
nych miastach. W n iosek  m in stra  M iedzińskibgo, 
zauw aża dziennik, —  p o k iy w a  się z  m em oriałem , 
złożonym  rządow i p rze z  zarząd  te le fonów

ZM IA N Y  WA P O L 3 K F  H  PLAC Ó W K AC H  
ZA G P  A N IC ZN ^U H

(Telefunem od naszego korespondenta)
Warszawa. (;).) Dzisiejszy „M omioi 

Polski“ ogiasza nominację byłego posła 
polskiego w Bukareszcie, a  równocześnie 
podaje wiadomość o odwołaniu p. Jury* 
stowskiego ze itenowiskt posła polskiego 
w Brazyljr i  St. Koźm i skiego ze stanowi­
sk;. po?ka polskiego w rladze.

MARSZAŁEK PIŁSUDSKI ChÓRY.
(Telef. od naszego korespondenta).

W A R S Z A W A  ( j )  M arsza łek  Piłsudski z  povt odi 
n iedyspozycji, w yn ik łe j skutkiem p rzez ięb ion a , o i 
dw óch  dni nie opuszcza łóżka. Stan zd row ia  m ar­
szałka nie budzi jednak najmniejszych obaw .

POŻAR JEDYNEJ POLSKIEJ FABRYK' KABLI.
• B YD G O S ZC Z . 23 U. (A W ).  Dziś w  nocy spali­

ła się jedyna polska iab ryka  kab 'i i p rzew od ów  e- 
Icktryeznych  w  Kapuściskach pad B ydgoszczą . P o ­
żar za  s zc zy l d o s z c z ę tn i g łó w n y  gmach fabryczny 
z w y jątk iem  kotłow ni, którą n-dalo sfe ocalić. Fa ­
bryka, zatrudniała 350 robotn ików , p racow ała  na 
3 zm iany, dcstarezn jac materiału dla w ojska i p ocz­
ty. P rzy c zy n a  pożaru dotychczas nie ustaloną. Fa- 
bryk t c a le ż jfa  do- low arzy  stwa .akcyjnego „Kabel 
P o łs lfi" i b y łą  ubezpieczona na sumę,.3 .m łjor.y żł
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Cc? d:iś wstMP 60 nr.
na każde miejsce w parterze na 1-szy proaram t j. o g. 4. pop. Sprzedaż b ile- 
ów od godziny 3‘45 io 4*15. —  W  unie świąteczne, niedziele i soboty nieważne  
r.7iQ' i P iłstPhfin w kom edii: „ON, O N A  i H AM LET* (nowa ko­lib. r< » r a ia c n  m pja) oraz sHARRY u .cyl r  tym*, wiso

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Aresztowani blatnćkf w.
Policja za kw e stio n o w a ła  wie k<| ilość 

bielizny, materji,, zło La i brylantów. 
Posikod&wani irioąą w policji rozpoznawać swoje

*vT̂ 'p rzeczy.
td) Zaintrygowany ostauiiem włamaniem 

do mieszkania Klanga przy ul. Kazimierzow­
skiej I 45, komisarz Geppert, kierownik dru­
giej Brygady urzędu śledczego, obejmującej 
sprawy włamań i kradzieży, w  ciągu dnia 
wczorajszego i nocy przeprowadzi! cały sze­
reg rewizji i aresztowań. Czynność ta wyda.a 
pomyślne rezultaty, bo wykryto sprawce wia 
niania u Klanga, blahiików i odzyskano wiel­
ką część skradzionych rzeczy w różn3'ch 
miejscach.

I tak tej nocy oddział policyjny, skiaoa- 
jący się z wywiadowców: Kaczmarczuka, Ko 
walskiego i Malawskiego, przy asyscie st. po 
sterunkowych Rysieckiego i Szakal-skiego, o- 
raz post. Michniewski. wykrył norę płatników 
znajdującą się w  lealności pizy ul. Pełtewnej 
j. 15. Tam zostali aresztowani: Natan Hal- 
peni, liczący 62 lata, handlarz koni, jego żo­
na Luba Halperuowa, licząca lat 50, oraz ich
18-ietnia służącą Antonina Iwańska.

W  mieszkaniu Halpernów znaleziono 
część rzeczy, skradzionych u Ignacego Siche 
ra w Rynku 1. 12,, a nalto cały stos różnego 
rodzaje bielizny damskiej i męskiej, z których 
część jest znaczona monogramem „M. S.“  i 
„S. R.“ . Dalej znaleziono tam: różnego rodzą 
ju ręczniki, irześcieradia, swetery. poszwy, 
obrusy, hatki, firanki, 2 kapy bordow e szal

nic posiadał jedna k ic j głęb i in terpretacji, jaka zsn 
w y d o b yć  się Ja. Zaw in ił tu zapewne i aKonipaniator 
Charles Cerne, n iezbyt subfelnie traktując part for- 
tep ianow y. W n iosek  z tego  prosty: k ró lestw em  l/a­
sy P rih ooy  na dziś jest jeszcze  ty lko  to w szystko, 
co  w  podkr dzn sw oim  posiada czynn ik  w ybitn ie  
w irb io zow sk l N iew ą tp liw ie  z  czasem  będzie  inaczej. 
Tak  zw y k le  zresz,a  b yw a ł P . Charles C ern e  w y  
w ia za l się ze sw ego  zadania jak zaw sze  dosjionaie. 
akompaniament jego  pow inien być  ty lko  n ieco dys­
kretn iejszy. ProL L es ław  Jaworski:.?

kulczyk z , czerwonym kamyezKiem, pierscio 
nek złoty z ina.ymi brylancikami i jeden z 
dużymi. 2 ob rączK i ślubne, zegarek damski 
branzoletkowy, zegarek niklowy, łańcuszek 
złoty z wisiorkiem, pierścionek męski z czar­
nym kamieniem, a drug. z czeiwonym, sieor- 
ną papierośnicę z monogramem „R. S.“ , drugą 
z napisem — Zum Andenken meinen, lienen 
Brauligam, Lemberg, 1. 10. 1925. Loia, —  oraz 
26 dolarów.

Wszystkie te przedmioty pochodzą z kra 
dzieży.

Następnie w nocy został aresztowany 
Pejsach Lippel, liczący lat 66, właściciel skle 
pu spożywczego przy ni. Balonowej 1. 1S. W  
jego mieszkaniu znaleziono duży worek róż­
nej bielizny, również pochodzącej z kradzie­
ży. Nadto w tym worku znaleziono kilka sztu 
czek różnych materji, czarnej, granatowe! 
brązowej i ciemno popielatej, płótna i dymy

Nikt z rodziny Lippla nie mógł wyjaśnić, 
skąd u nich wziąt się ten worek z rzeczami. 
Gdy policja aresztowała starego Lippla, córka 
jego Rachela szybko napisała na kartce, co 
znajduje się w worku, poczem ją usiłowa a 
wręczyć Lipidowi, aby ten wiedział, jak się 
ma tłumaczyć w  policji. Kartkę tę przyła­
pano.

Wreszcie policja w nocy ustaliła, że
jedwabny z frendzkmi, sztuczkę Jótna, żółtą sprawcą włamania u Klanga jest znany zło-
torbę skórzaną z zieloną podszewką.

W  czasie, rewizji łóżka znaleziono tam u- 
kryte przedmioty ze złota, a to : pierścionek 
z ’oty ż białymi kamyczkami i dużym niebie­
skim kamieniem, parę złotych kulczyków z 10 
korónówek austriackich, łańcuszek zloty, ł

dziej Mojsie Stach, który przed policją ukryi 
się. Natomiast policją adolala już odebrać od 
jednego z ilatników dwie pary kulczyków 
brylantowych i jeden sznurek pereł, skTadzio 
nyćL w mieszkaniu Klanga.

BADANIE GOSPODARKI POL. MONO*5 FYT«V 
NIÓ” '£GÓ.

W A R S Z A W A  (A W )  Neugebauer, k ierow n ik  mo 
lu-polu tytoń  o w e g o  w  Austrji, k tó ry  p rzyb y ł do 
Polsk i na zaproszen ie rządu, o św iad czy ! w  w y w ia ­
dzie dziennikarskim , że  celem  iego  przyjazdu  jest 
zbadanie całokształtu  gospodarki Po l. Mon. T y to ­
n iow ego  i z ło żo n e  odpow iednich w n iosków  co  do 
dalszego prow adzen ia  przedsiębiorstwu.

Z  sali koncertowej.
(V A S A  PR IH O DA ).

Vusa Prifioda jest pow ażnej m iary artystą  i 
anhizjastyczne określen ia  jego  gry , porów nyw an ia  
je j a g rą  najsłynniejszych w irtu ozów  s fow a : „ P a ­
ganini ied iv ivu s “  mają sw oje uzasadnienie. Istotnie 
poJ w zg lędem  technicznym  jest m iody artysta n ie ­
zrów n an y i m oże —  bezkonkurencyjny. Najtrudniej- 
szo pom ysły, najzaw ilsze p rob lem y techniczne w y ­
konuje' ła tw o igra jąc form alnie z  nimi, spowijając 
nimi z pasją swoją- grę. i pod tym  w zględem  żad­
nych zastrzeżeń .1

Lina kolejki linowej 
urwała się.

SzeSć bsoD poniosło st-asJ *ią 
śmierć.

(b ) G ruKa wycieczkowców weimlła do w a­
gonu -o ie jk i linowej w  Buenos Aires. Nagie lina  
kolejni urwała 6ię w czasie ja za j i wagon spad1 
z szaloną szybkością, .ozbijając się o m uf. Szt - 
osób ponmało śmierć na miejscu

• Z  G I E Ł D Y .
Lwów, dnia 24. lutego 

Na dzisiejszej giełdzie porannej nieotięjaUf?? 
żądano ya doiary efektywne zł. 8-9.

Waluty.
(Obroty prywatne).

Dolary ainer. 8.83 dc 8.93.51, doi. k ąga tl. 
do 8.90.- •, korony czeskie 0.2C do 0.26"25, szylingi 
austr. 0.28.—  do 1.30, leje 4.20 co ł .50,tic nki frone. 
0.36 lo 0.36 50, franki szwajc 1.73 dc i.75, funty 
szteriingi 43.30 do 43.60

Z  ł r i o. 20 koron 36.— . do 86.bo, łat łwtnt.óc 
33.50 dc 33.80, 20 marek 42 40 do 42.70, IO rubli 
ros. 46.—  do 46.50. t

AKCJE.
1 W  akcjach nieznaczne osłabłemu kursów, 

przy mmejszei). zainteresowaniu, tendencji nieje­
dnolitej. N otow ano : Bank Przem ysłowy 20 gie., 
Chodorów 114.00, j 14.50 i Hó.IjO zł., Gazy wsclioń. 
27.25 i. 27.20 zł., Ćmielów 29 i pół gili, I-okomoty- 
w y 2.80 zł., Oikos 50.00 zł., Pa owozy 4-05, Tespy  
21‘75 zł., ź.ieteni.wski 77.30 zł., 8 proc. dolarowe 
listy zast. P. B. Roln. 85 proc.

Z  liiekotowanyclk Radziwiłł 70 g r ., ‘ Prze­
worsk 270 i ‘280 zł., f  zkło w  Krośnie 1.70 zł., O l­
kusz 70 gr., Cegielski 37’50 zł., Siersza elekt,. 
36.00,zł., \ „awoizno 17.60 i 17.70 zł., tank Polski 
104.56, 104.00 i lOb.Ol) zl., dolarówka 53.00 zł., po ­
tyczki konwersyjna 58.75 procent, 4 proc. listy 
zast. banu. Gal. Hipot. colar. 5.15 su. nom. 1000 
i iron, Bani.n Krajowego 5.40 doL, fo w . Kredyt. 
Ziemek. 2.70 d o i,.

UBOŻĘ.
Zainteresowanie tylko dla jęczmienia pr*c- 

miałow.egó. — Sporadyczne transakcje w  owsi 
dla dostaw wojskowych —  Do Lw ow a nade ;eół 
transport żyta i un.uńskiego, o wadi o 88 kg., po 
cenie 38.85 ,.ł. loco Lwów .

Tendencja utrzymana. —  Usposobienie w y ­
czekujące.

1 .atwosć techniczna, o lśn iew ająca brawura, ce­
chują jego  grę od p ierw sze j do ostatniej chw ili. 
S tąd u tw ory  zw ła szcza  Paganin iego zna leźć w  nim 
m ogą odtw órcę  najp ierw szorzędn ie jszego. Tern się 
też tłóm aczy , że punkt c iężkości ostatniego p rogra ­
mu a rtys ty  leża ł w  Pagan in iego: „K on cerc ie  skrzyp  
cow ym  d-dur, z  kadencją Sau reta " i że  K oncert ten 
b y ł w ykonany tak, iż na -określenie tej g ry  brali 
superla tyw ów . Podobn ie n iezrównanie w y s z ły  te 
w szystk ie  u tw ory , do w ykonan ia k tórych  potrzeba 
b iegłości technicznej ' w ydoskonalonej do ostatecz­
nych omal granic. Mniej natom iast zadow a la ł ar­
tysta  w  wykonaniu u tw orów , w  k tórych  czynnik 
w irtuozow sk i zanika albo do p ew nego  stopnia, albo 
omal zupełnie i gdzie  na jego  m iejsce zna leźć się 
muszą inite w artości —  pytanie c zy  nic w ażn ie j­
sze, nie silniej na słuchacza zdobię podziałać 
/Mam tu 'n a  m yśli in terpretacje „K reu tzerow sk ie j" 
Beetlioyena , a w. w iększej naw et m oże m ierze in­
terpretację  zaw sze  cudnego i nic z uroku sw ego  
nie tracącego : ,.Av*s1 M aria“  Schuberta-W illiehny ‘ e- 
:fe}.. T e g o  "oszałam iającego swą cudownością piękna, 
k tóre  drzem ie w te.i k o it;pozye ji'iiieV ,do !a ł V a sa 'P r i-  
hoda w ydob yć . U tw ór b y f z a g ra n y *^ z n a k o m ic ie ,

NADESŁANE. A

f e r D G L A R Ó W K I
7)0  CIĄGNIENIA 1. MARCA SPR *EEAJjK70Y 

  P O  K U R Ł I E  D Z I E N N Y M  —
I f t C Y  Jo klasy pierwszej XV, SoteąłWtiit- 
I  ’ 1 suwej arzesyiamy po otrzymaniu
zamówienit, keresjiouaentką. — ftw losu do­
łączamy czek P, K. O. w e ł n y  od portu.

sJo m  CanLow y S C H G T Z j^ H A iE S ,
L w  * j w ,  p i :  s c  M u r j a c k i  T  ( r ó g  u l .  K c p e r n i h a )

14166 '

j m B E  M  F L E U R T  C 5»
znanej dobroci, przy codzie nnem Kżyclc, u su w »  

z.niarszezki, p iegi i t. p. dolegliwości skórne, na­
daje terze naturalny m ł o d z i e ń c z y  w  y g  ł ą  C .  

././Bi Wszędzie do nabycia w.mtmu ; Ot
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K onika bletąca. L l t Y r * £ J A  30 ilY W A K Ó W  P E R S K , 33» . t ó S—  3 pop. w Hotelu Ki a-

25
I.U ESÓ

P S f t T E K
rtyiu kat.- Zygfryda, 
gfi kat.s M ełytyja.

nO w Lium , pl. SaruardyAskl. Oglądać można w czwartek popoł. i w  dniu licytacji. Ceny wywołania  
za metr k w ad ra tJ iw  od zł. 135'— , 14<>f>6 Z A R Z Ą D  H A L I  A U K C Y J a E J .

Tempecaiura w coiu 24 lutego 
o godzinie 8 rano: — 10° C.

REPERTUAR TEATRÓW  MIEJSKICH. 
TE ATR  W iE U U .

Czwartek; Różł — po raz ostatek
Piątek: LestndŁ Buftyku Opera w 3 atuacfi i*.

Nowowleisk ego. Prenęera.
T E a TK NOWOŚCI 

^.zwartek. Księżna Cyrku.
,*łątek: Je} Chlopczjdi.

t f . tr  m a ł y .
Czwartek 1 piątek o 7.80 „Gdy kobieta *»-

pengnie

APOLLO: Dziewczynka a Praleru.
CHiMERaj ■ *n, ona i hamlct. (Pat i Patachon) 

Waz h irotdek i justyr.i.
FATa MORGANA: Wieczór romansów cygań­

skich.
KOPERNIK: 3erce żebraka. — Komtala atner. 

wass występ J. Barskiego.
LEW: Orle. (kap. Orliński).
MARTS-ENKA: Diabe ski cyrk.
NOWOŚCI: śiub w podziemiach 
PAŁACE: Skrzypek Florencil.
PASAŻ: Piekło złota, oraz Komedia amerykań-

ROCOCO; Ta, któta odeszła, umz IComodja.

zylot — doskonali wie, dokąd dąży... Jego 
muzyka jest im wskroś oryginalna (urwucłi- 
sig). Jego rytm jest pewny i porywający, 
każdy takt jest obmyślany I ma swe uzasad­
nienie. Trzy chórach zwłaszcza umie on nie- 
tylko olśnić słuchaczy, ale naprawdę por­
wać.

Sięgając i  niezwykłym talentem do melodyj ro­
dzimych, ludowych, umie tchnąć »  nie myśl I idee, 
uśpione w najgeuszych taidkach duszy ludzkiej. 
Każda prawie scena daje ciekawe kombinacje in­
strumentalne i pomysły muzyczne we wspanialej for' 
m e i opracowaniu.*' K- B. Jlrak, krytyk i kompo 
zytor czeski, pisze między hinetni: .,Wrażenie pre- 
mjery było bardzo silr.e. Poznaliśmy nowe dzieło.
0 charakterze słowiańskim, które wypełnić w po'.- 
sk ej literaturze wielką przerwę mlędzj Moniuszką
1 Żeleńskim a wysiłkami najnowszymi Bardzo zaj- 
mująoe stylowo' jest połączenie opery z pantomi- 
ną. które Świadczy o znacznej odwauze w kierunku 
przełamania zwykłego schematu. W parCacn zbio­
rowych wypowiada s o wytrawny kompozytor wo­
kalny 1 kierownik chórów..,**

Podobnie puchebnie ą nawet entuzjastycznie 
brzmią glosy innych poważnych krytyków obcycli 
. polskich. NIcwątpl.wjy l na naszej scenie Legenda 
Bałtyku zdrbędzle pelt y sukces i okaże się trwa­
łym rabytkim reperteuaru. do czego jei dzielnie do­
pomogą nasi aityści t w  Platówn?, Koiytko, Cy­
ganik, Perkowcz. Płoński, Łowczymki i Zopotli — 
z reżyserem i drskcnalym insccn!zatoiem opery p. 
Tarnawskim, oraz wielce umiejętnym kapelmistrzem 
J. Leszczyńskim, tut czele. *•

ZE SCENY GW IAZDY. W  niedzielę 27. 
hm. na popularno popołudniowe przedstaw,e- 
nie powtórzoną zostanie k-olochwila zo śpie­
wami i lancami „Smiko.jeio dziecka', k ióc^ 
ściągnęła w uh. niedzielę liczną publiczność 
i podobała sio ogólnie. Zwłaszcza kuplety i
tańce wywołały powt.zcchny apiauz i mnsia- 
y c y c

BIURO KOtttFRTOW E r t . TliERKA,
iNątelc ho. lutego, Wieczór pieśni J a n in y  G lu -  

z ł ó s k i e j ,  649

PROGUA ki F A S V N A  I  K O Ł a  L ITE - 
łŁ iG K C  AMTY STYc/NEGO nu bieżący 
dzioń: We czwąrtek dnia IM lutego 1927 r. — 
początek pn iktuaUiie o godz. 20-tej — wy­
kład Dra Windy stawa Ter'eekk>°o p{. „Re­
alizm Magiczny**: Kryzys ekspres jonizum. — 
Nowa rzeczywistość i nowa estetyku — Stert?j- 
oownik w kasecie fo.ogratieznej. — „Miasto 
świata* Weryzm — Neoklasycyzm. — Staty­
ka i dynamika Psychoanaliza jednego obra­
zu z przeźroczami

Sobota 26. hm. Bal L ig i Narodow.

„LEGENDA BAŁTYKU**, wspaniała ope­
ra f  Miksa Nowowiejskiego, jeunego z nrj- 
wybitoii iszyeh po-skieb kompozytorów dzi­
siejszej doby. nka- e się jutro w lńątek, 21 -go 
bm„ po oz pierwszy na scenie Teatru W ie l­
kiego. Obecni na premierze „Legendy" w 
Pozmfuin krytycy' zagraniczni wydrążają się 
« najwlękczom uznaniem o to,i przepięknej 
oporze. Wybitny krytyk francuski, 1* Alga- 
*.v, w i bszernej ocenie pisze między' innemi: 
•Muzyka Legendy Bałtyku powstała z pra­
wd: twego natchnienia i szczerego wzruszenia, 
o akcentach _gorąecch i głębokiem uczuciu.. 
Opera ta zajmie zsyz.-zyiuo miejsce w twór 
oz,ości muzycznej Polski** Alfred Loake, zna­
ny muzykolog nii iniecki, nisze: „Z góry za­
znaczam: lo liks Nowowiejski wygrał wielki 
1os. Jego L. gon da Bałtyku i o główna wy­
grana.. Przed koi .pozytorem. który już pod­
czas swych ,-aidjów muzycznych w Niem­
czech zyskał liczne i poważne odznaczenia, 
otwieratą się nowe Ąj&ądtei oy twórczości... 
T<*eś<'‘ Legi ody. pi Ina poezji, jest bogafą 
skarbnicą dla ftit zyka. Nowo wiejski w struk­
turze swtso dz:eła uwzględnił wszystkie wa-
'»ry , .łodkroślajpc Ji z wyrazistością i sub­
telnością,, dając tein dowód, f i — jako kompo

‘ W  KaTO jlJO KIM  Z W lA żm li POLEK,
aL Gutowskiego 1U, wygłosi p. Wanda liogda- 
nowieaowa referat o św. Franciszku z Asyżu 
w piątek dnia 27. ]urogo o godz 5 pop.

„ i- lu A  JNaROD0vV" W E LW O W IE ! — 
Dzięki niezmordowanym staraniom Koraite u 
udało się pozyskać caią L igę Naroduv aa je ­
den gościnny' występ w Kasynie i Kola lit. 
art. na balu kostjumot o-maskowym, który 
się odbędzie w sobotę 26. bni. Z uderzeniem 
godz. 1 -ej wejdzie m  salę Kas. n 41 człon­
ków' stałych, niestałych, półstałymi i niausta- 
Icuycb _ ;olzie zostaną przedstawieni PT. Pu- 
bliczno..c. rymami Zbierzchowskiego i prozą 
Raorta. To,varzyski' i porozumienie się z człon 
kami L ig  językiem lub na migi, dla osób w 
kostjumaeh. in; skach lub strojach balowy cii 
dopuszczalne. Na balu obowiązuje bezwzględ­
ny httopr Przymus demaskowania się i 
wprowadzenia własnych żon został wyjątko­
wo zniesionym. Po zaproszenia zgłaszać się 
w Sekretarjacie Kasyna.

REDUTA ARTYSTYC ZN A  A łU Y S T o W  
TjEATRl' Ma ŁEGO. która. Odbędzie się w 
sobotę 26. bm. w sabidi. Hotęlu K  akowskie­
go, zapowiada się świetnie. Komitet wyda 
tylko ograniczoną ilość zaproszeń, wobec 
czego postarać się o nie należy wcześniej. Sa­
le Hotelu Krakowskiego będą odpowiednio 
udekorowane. Przy wejściu panie otrzymy­
wać bedą parasolki, zaś panowie wódkę. O 
godz l w nocy odbędzie się plebiscyt, nejdo 
w'cipi?iejszy'eh nasek, oraz najpiękniejszych 
sukien, a o godz 3 w' nocy' nastąpi otwarcie 
w ystawy karykatur, które art. malarz F. 
Kleinmann sporządzi na sali balowej. Kary- 
kafury to nabyw'aó bed ,ao można za mini­
malne da,ki na cele Za SP. Do tańca pizy- 

. grywać będ?.;o orkiestra koncertowa, oraz 
juzz-band. Początek Reduty o godz. "10 wie­
czór. Zaproszenia trzym/waó można co- 
dzfonnie w Teatrze Małym od godz 10—1 i 
wi 6- -8 wieoz.

W IE fZÓ R  A I TO- HKOMOW (barwnej 
.fo togra fii) urządza nwowskie Towarzystwo 
j Fotograficzne dnia 24. lutego l>r. o godzinie 
i 17-Lei w sali sesyjuoj „Wieku Nowego" ulica 
i Sokola 4, I I  p. Slow (t wstępne wygłosi prezes 
i RTF. prof. A. Lenkiewicz, poezem nastąpi 
• wyświetlanie autochrojaów sp inż. Stefana 
I Fazirskiego Wstęp na wieczór J *L, dla 
członków LTF, i rnłi.dzioż': 50 gr.

ły  cyc powtarzauo. Cen^ wstępu zniżone Po­
czątek o godz. 3 pop. Wieczorem o g„dz r.io 
7.30 wystawi „Scena Gwiazdy** doskonałą 
kcmedję „Mąż z  grzeczności". W  przor wach 
koncert symfoniczny orkiestry Stow. Gwia­
zdy. Czysty dochód z tegc przedstawień.a 
przeznaczony na cele Lw. Och Towarzystwa 
Ratunkowego. Bilety wcziśniej do uaby'cia 
w Lw. Och- Tow. Ratunkuwem, pl, Strze’ re­
ki, zas w dniu przedstawienia przy kasie.

(d) ARESZTOW ANIA. Za włóczęgostwo 
wczora;i zostali aresztowani: Andrzej Piu-
ohawski z .Będzina, Władysław Bogus z Bi- 
iohcszczy, Iwan Kuszuir z Mościsk, Stefan 
Sawka z ^ydaczowa, Lugeuja Stanisz, Lro-. 
n ista.a Tokarska z \Voli Węgrzynowe.; M i­
chał Pujśia, Władysław Kub,marz, oraz Jó­
zef Masiuóa z  Dzialorzyc koło Pińczowa. Da­
lej do aresztów' oddano: Helenę Kar dasz, za­
mieszkałą przy ul. Szuszkiewicza 3 za wałę­
sanie się po ulicacn, oraz Aleksandra fry c a  
pomocnika fryzjerskiego, za awanturę wr sta— 
uie pijanym, wywołaną na ul. Kazimierzow­
skiej.

iu) ZJEDLI, W Y P IL I  I  M E  ZAPŁACI-
L I. W  ostatnich czasach mnożą się wypadki 
*6 do restauracji wchodzą różni osobnicy 
każą sobie podawać potraw'y i trunki, a po­
tem nie wyrównują raciu nków Wczoraj ta - [ 
k; go czynu w restauracji Musiał iwicza przy ! 
ul. Akademickiej dopuścił się Adolf f  eld, 
zamieszkały przy ul. uw;a 2. a Kazimierz 
Piekarz i Filip Miniuczaf, ol»aj z Kleparo 
wa w restauracji Maksa Goldbsrula przy ul. 
Szpitalnej 26

(d) W IA M A f fE. W  nocy nieznany sjira- 
wea włamał się du sklepu z wędlinami Leo 
na Hardla przy ul. Grunwaldzkiej 7. Zabrał 
on stamtąd połowę wieprza, 8 kg. kiełbasy i.
10 kg. wołowiny. Łaczna szkoda wvu’osi 
300 zł.

(d) NOzOWlEG. Wczoraj na bramm wja­
zdowej dworca towarowego stał Michał Po­
kora. właśeieiel składa opału przy ul Kor­
deckiego 40. W  czasie tym napadł go Jan Sit- 
nik, zamieszkały przy ul Trauguta 9, z nos 
żem w ręku i zawołał do Pokory: .Ty kozak, 
ja  cię zaraz przebiję!*' Pokora wówczas w 
własnej obronie uderzył Sitnika laską po rę­
ce i w ten sposób udaremnił udei zenie no­
żem Policja Sitnika aresztowała. Przytem 
stwierdzono, że Silnik miał przebitą nożem 
lewą nosę. Twierdził on, że skale >zył go wla- 
śnie Pokora Te zaś zaprzeczy! temu, uuo- % 
wgarniając, że SituiK umyślnie sam siebie 
skaleczył, aby fałszywie go obwinić o przes 
bieie.

(d) KRADZIEŻE. Z woju „peuytora Jó­
zefa Steina, stojącego na ui Suarbkowskiej, 
skradziono bal si utną, yartośc* 1900 zł., sta­
nowiący własność Maksa Schapiry. zamie­
szkałego przy tl. Żółkiewskiej 2. — Na szko­
dę Salomona Ostersetzera z realności przy, 
ul. Hausnera 11 a. skradziono mirę ołowianą,

(d) DRĘCZENIE ZW IERZĄT. Na aliey 
Łyczakowskiej wczoraj pełniący tam służbę' 
posterunkowy przytrzymał Joachima Hnato- 
wa, woźnice, zamieszkałego przy nl. Na Bło­
nie 48, któiy niemił isiernie kat.wai konie, 
Hnatów za dręczenie koni będzie adm nis^ra- 

, eyjnie ukarany przez Dyrekcję Policji.

Odpowiedzi Redakcji.

t

J .  P .  10u . O dnośny a r tyk u ł zam ieś. imjr. 
P ro s im y  z iaw n i s ię  osob iśc ie  w  R edukcji w p ią te i 
ranr m ięd zy  godz. & a 10, lu b  m ięd zy  H a 12 w 
połudn ie. P o r t ie r  w sk aże  do k o g ę  r,aa mu s ię
zieróeićr
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NASZ Fit ATELtiTA.
Z K R O A C J I.  P O L S K A  P O C Z T A  B A L O N O W A .

(m f) C iio rw ac ja  zdobyta  się na w y d a n e  w y so ­
c e  artys tyczn ych  zn aczków  p ocztow ych , z ło ży ły  
Bię bow iem  na tą serję p iace  znakom itych m a larzy 
te go  p ięknego krain poładm ew ej S łow iań szczyzn y . 
D o  zn aczków  najn iższych w artości po 2, 3 i 5 ha­
le r z y  dosta rczy ła  rysunku znana ji!g o s ło w :ańska ar­
tystka  LJuba V lrant-C rnc cow a. Na tle pięknych 
promieni słonecznych  w idn ieje  a legoryczn a  postać 
n iew ias ty  z  rozp iętem i ramionami. W  p raw ej ręce 
znajduje się tarcza z  n apsem : SHS. T a rc zę  ow ą  o- 
tacza  w ien iec, zw ity  z  liści kształtu s e rc e ,.e g o . 
Nad obrazem  um ieszczony jest nap, .D R Ż A W N A  
P O s Ż I a "  zaś u dom  „H R V A T S K A “ . W  c zw o rob o ­
ku, obok tego  napisu m ieści się cy fra , wskazu jąca 
■wartość znaczka.

Znaczk i w a r to ś ć  po 10, 20, 25 i 45 hal. z  Oura- 
zen i artysty-m aiarza  O ttona Anton in iego przedsta­
w ia ją a jjjgorję  „W ysw o b o d zen ia  morzu'*. Ż es ia rz  
m łody  d z ie rży  w  p raw ej ręce  sztandar, na k tórym  
Um ieszczone są p ierw sze  lite ry , którem i w skrócę 
tóu t>znacza się S łow iań szczyzn ę  p om d n o w ą  tj. 
SHS., w  lew e j ręce  m arynarska czapka z  napisem 
D R Ż A W N A  P O S Ź T A . D o ’ną część  znaczka za , iu- 
Je czw orob ok  z  w artością  tudzież z  napisem H R V A - 
T S K A .

Jugosłow iański m istrz pędzla Antoni K oźe il d o ­
s ta rczy ł obrazu d la  znaczków  w y żs zy ch  w artości 
po 1 , 3 ' 3 koron. Na tle starych  d ębów  ł ga łęz i li­
ściastych to c zy  się bój m iędzy  zw yc ięsk im  Sokołem  
Ougosłow lańskim ) a zw yc iężon ym  -.ustriackim o r­
łem . Nad ptakami tym i w  kole  o  ood w ó :nei obw ód ­
ce  napis: SH S  P ra w a  stronę tego  god?a za minie 
n ap s  „ P G S T A " .  p lew e i skrócone oznaczen ie 
p ań stw ow ości D .R.Ż. Ś rodek  orła  zaim u!e napis 
H R V A T S K A , —  pod nim w czw oroboku  w artość.

P rym ityw n ie  w ykonany jest znaczek  ga ze iow y , 
k tó rego  rysunek pochodź’  rów n ież z rąk K o ż t lia : 
,w podwójnej obw ódce  m ieści sie w  środku znaczka 
god ło  kró lestw a połudn iowej S low ac ii SHS. nad 
)i cm w  dw óch  rzędach  napis, oba dolne końce za  
W ierają w artość  „ 2— 2“ .

NOWOŚCL
i Po lsk ie  M in. poczt p rzygo tow u je  w ydan ie no­

w ych  znaczków  po 1 zł. z  popiersiem  prezydenta. 
P o  wyczerpaniu  zapasu dotychczas w  obiegu się 
znajdu jących znaczków , zastąpią je n ow e znaczki.

Poloka poczta  w  Gdańsku o trzym a ła  n o w y  sna- 
czeL  w artości po 10 gr. z  n apsem  P O R T  G D a NSK.

L itw a  puściła w  ob ieg  now ą serię zn aczków  
w artości 2, 3, 5, 10, 15 i 25 cent. Podob izn ę znaczka 
po 3 c. (znacznie pow iększon ą ) i po 15 c. przynosi 
nasza d zis  e isza ilustracja.

Kolumbią otrzym a ła  n o w y  znaczek  w artości 2 
I pół cent. z  napisem, prz, 5 środek znaczka Idącym, 
R E T A R D O  (opóźn ien ie). Korespondencja, nadana w 
ur; ędzie n ocztow ym  po ekspeuycji p oczty , mająca 
być w ysłana do m iejsca p rzeznaczen ia  inną, naj- 
bl zszą d rogą, pow inna b yć  zaopatrzona w  znaczek  
R E TAR D O . k tórego  potiobbnę zam ieszczam y.

-Kronikę istryjska.
Stryj, v, JuiyjM. 

S T K A S zn r  w iV A i ) j ; p  -  r y . i k  Os o b y  
, ZG INĘŁY W  JłJ.OMfKNjAt I.
i Straszny wypaden raięjj miejsce w Lipc 
wicy, pow. Doiiua. Mieszkał i.lin m. i. zwvż 
70-1 etni gospodarz, Jurko ł.eńko. z lodzina 
Mając więss/.ą '.Pość słomy, rŁęsć ukrył v 
stajni, a część ułożył na st.-ychu. i,rzyczcm 
słoniu snaiopwala się toż. obca komina, ktć- 
“j by* uszkodzony. Przez otwory komina 
iskry dostały się do słomy, c*o sjmwodowa.ło 
poż«,r. Na domiar nieszczęścia. 4011.1 Łeńki, 
(JO-letnia Parania. prZccimwywala ua strv- 
enu znaczniejszą getowkę, dochodzące do 
1000 zł SiKłstrzegłszy, że slryeli płonie, za­
pragnął" uratować pieniądze i w tym celu 
udała się ze Siużącą Kasią Łuczak ua strych. 
Gęsty dym utrudniał in: drogę, a z jMjwodu 
gwałtownego rozszerzenia się ugina nie zdą- 
ŻL ły zejść na cók Ogniste języki objęły ju 
tak, że .przemieniły się w; żywą pochodnię. Na­
raz zamiłowanie runęło, a obie nieszczęśli­
we o 1 - a r y  upadły nr ziemię, u ratowaniu nie 
mogła być mowa. gdyż spaliły się do.-zczęt 
nie. Wypadek ten wywołał wsrrząsająet 
wrażenie. Posterunek PP. w Sptąsi-e przepro­
wadza dochodzenia celem dokładnegt usłało 
ni««. pizy czyny wypadku.
EP ILuG  K R ^  A W FJ riP.ODY S T kY jsK IE .I 

W  ji imięci jest demonstracja bezrobof 
nycb przed Starostwem w Stryju, która spo 
wodowała salwę Policji, w wyniku której 
zabitych zostało 8 demonstrantów, kilkuna­
stu odniosło cięższe lub lżejsze rany., a z, 
nich 4 uległo odniesie .ym ranom. Prokura­
tura ^niosła przeciw 43 uczestnikom demon 
straćjr z Ludwikiem Sokołowskim na czele 
Oskarżeńie w ki rrunku wywołania zbiegowi­
ska, gwałtu pablicznegc itd. Rozprawa od 
będzie się przed sądem stryjskim i rozpisa 
ne została na 8 d'm. Z powodu licznych świat, 
ków odwodowych (około 1001, których oskar­
żeni zawnioskowali do przesłuchania, rozpra­
wa przeciągnie się i potrwa około 2 tygod­
ni. Rozprawa zapowiada się. dość sensa­
cyjnie.

Mieli tłvsl f  inis unirzeC. —  Aie zastrzeliwszy kochankę, nie mniaf 
już odwagi zabić siebie. —  Po świetnej now ie obrońcy, sąd go

uwolnił.
(? ) Publiczność, odwiedzająca salę rozpraw  

Sądowych w  Paryżu, Dyła znowu oaegdaj świad­
kiem  wyroku, który w innych krajach .srzbadziłby 
pewne wątpliwości w  sprawiedliwość sędziowską, 
6dy lam  spotkał się /■ aplauzem.

Młody murarz W łoch  z pochodzenia, naw ią ■ 
sa ł stosunek z usługującą w  tym  t>amym domu 
dziewczyną. Zam ieszkali razem. Po jakim ś czasie 
oświadczyła mu dziewczyna, że cierpi na nieule­
czalną chorobę. Odpow iedział: „Obojo jesteśmy 
nieuleczalnie chorzy. Umi semy razem*. Postano­
w ione zostało, że zastrzeli ią i siebie. K up ił re­
w o lw er Kazem ułożyli oi-‘ do snu. O trzeciej nad 
ranem  pad ł celny strzał. Śmierć nastąpiła momen­
talnie. Lecz kiedy wym ierzył broń w  ista swoje, 
.traeił odwagę. W yskoczy ł z łóżka, uLrał się

i popiegł na policję. Po złożeniu pełnego zezna­
nia, został aresztowany.

Onegdtij stanął przed sądem przys>ęgłycn, 
oskarżony o zabójstwo. i

Obrońca w yg łosił gorącą mowę, prosząc 
o uwolnienie oskarżonego. |

„Miłość wepchuęła mu broń do ręki —  mó­
w ił —  a śmierć w yrw ała mu ją. Opanowała go 
silniejsza wola kobiety. Dl;- wszystkich by ła  to 
tylko służąca, dla nieKo by ła  królową. Gdy już j 
nie żyła, gdy zobaczył krew, nie m ógł już prze- i 
nrowadzić zamierzenia, by  zginąć z nią razem. 
Czy można go dlatego nazwać m ordercę?* I

Zabójstwo z miłośck To tak wzruszyło sę­
dziów, że w ydali wyrok uwaln iający a publiczność 
b iła  biawo.

d r a m a t
Młoda kobiet? wy^acona 2  biegnącego pociąg u.rŁ t

"  (D) Na iinji Pa.-yż-L.moiirs znaleźli dwaj ro­
botnicy kolejowi ciało młodej Kobiety, niejakiej 
Zorżetty V ignane. Początkowo sądzono, że kobieta 
ta w ypad ła  pizypndkowo z poi iągu. Bliższa jednak  
badanie wykazało, żo otrzym ała ona ca ły  szereg 
pehnięć nożem, Zanim zdołano przyjść nieszczęśli­
w ej oficr-B z pomocą, wyzionęła ona ducha.

Policja prowadzi obecnie Energiczne śledztwo, 
nie ulega bowiem  wątpliwości, że kobieta została

zaatakowana w  pustym  przedziale przez swojego 
towarzysza pooróży, który chciał ją  prawdopodo­
bnie zgwałcić. Spolkawszy się jednak z silnym  jej 
uporem, rzucił się na n.ą z nożem, a zadawszy jej 
szereg pchnięć, wyrzucił ją  przez okno. Przypusz­
czenie to potwierdza również fak ' że kobiecie 
zginęła torebka z k w itą  150 franków, którą ów  
nieznajomy nupastnik zabrał.

HOCKEYC E MISTRZOSTWO POLSKĘ 
AZS. (Warszawa) mistrzem.

Drugi dziw, turnieju przyniósł następu­
jące wyniki:

AZS (Warazawa) — Warsz. Tow. Łyżw. 
7:0 (4:0j.

Najpiękniejsze zawody w całym turnie­
ju — rutynować j  AZS, zwycięża bez trudu, 
nie może jednak uzyskać wyniku dwucyfro 
wego,

Warsz. Tow. Łyżw.—Pogoń 5:i (2:0> Dzię 
ki temu zwycięstwu warszawianie zajmują, 
dwa, Kołowe miejsca w mistrzostwie. Pogoń 
miała wielkiego pecha.

Pogoń—Pozn. Klub Łyżw. 5;1 Lal). Zwy­
cięstwo nad Polańczykam i zu>>e'mie zasłużo­
ne, utorowało Pogoni drogę do zajęcia tvzc 
ciego miejsca — poznańczycy zajęłi czwar­
te, Ciaeovia ostatnie.

AZS.—TKS. IG:# (2:0). Zawody towa­
rzyskie.
TjROCZYSTE WRECZENIE NAGRÓD ZW Y  

CIĘZYOM NARCIARSKIM
W Zakopanem odbyło się w niedzielę w 

sali Sokole uroczyste wręczenie nagród zwy­
cięzcom międzynarodowych zawodów nar­
ciarskich w obecności przedstawicieli władz, 
wojskowości, itd. Po przemówieniu prezesa 
Zw. Narciarskiego pułk. Bobkowskiego, od 
b iło  Się wręczenie licznych nagród, wśród 
których wyróżniały się: nagroda pnhar, nar 
Marszalka Piłsudskiego dla mistrza polskie­
go Zw. Narciarskiego, Bronisław; i Czecha, 
ora-, nagroda min. Zaleskiego dia mistrza 
Polski, p. Otokara Nemecky ego Mistrzyni 
Polski p. Łoteczkowa otrzymała jpnliar wę ■ 
drowny od Warszawskiego Klubu Narciar­
skiego.
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Hotel
K ru k o w s i i

n koiłrt. g ja . WrobleWsk. dowódca OK. 
Kraków rozdał nugi-ody zwycu ztom w zaw< 

m jakowych i przemówił do zebranych, 
i&wladczająe, żo wojsku przywiązuje wielka 
wagę do rozwoju sportów i wychowania fi­
zycznego w swoich szeregach, e/ego najlep- 
jwyffif dowodem mogło być objecie p™zez Mar 
»%atka Piłsudskiego piu-ewodnielwa rady na 
tikowej wychowania iizym icgo. Następnie 
gen. W\ó(>h;v-skl w,..'uós; okrzyk: „Mar0załek 
**rtauclsl/ińiecŁ ży je !” — który został pod-' 
<*%!>* cymy przes Łebraayeji'.. .

WUsczumu odbyi sie baukni. nu, którym 
A-yglo-sit pyzemówieuie pułk. Bobkowski, 
cfeieknjnc obecnym zu przybycie na T.awody 
i tym, którzy pfja*-czynili sie do 201 ganizo- 
wwim tej wiotkiej imprezy międzynarodo­
wej. Linieniem rzr.du przemawiał komisarz 
<«ł Nakopano p. Staro,solski, zapowiadając, 
fe  władze. roauiiftKiu znaczenlć. sportów ! zaw­
sze g o  'będą popierać. W  imienin kwiązku cac-j 
eh.c-sior. atkicp-i przemawia! jj. MibSal Mato-1 
hfeek, następnie imieniem zw iiy/ków rsporto- 
wyeh t>. miii. Osiecki, wskazując ca olbrzymi] 
tfuswoj naszego narciarstwu wreszcie jipulk. I 
Lflrich ,lyr. Państwowego Urzędu Wychowa.- 
i s  i?izyeznego, wznosząc toa=.t w ręce mi- 
■itrza Polski p. Neineckyk-go. Z zarodników 
■Zwod/.Ktch przemawiał Stolpe. W  Imieniu 
titm śr prew.e Związku Dziennikarzy Sportu 
w y  on rg Wacław Sikorski podkreślając suk 
cesy-ususzy eh zawodników zagranica, którzy 
jirzyózyniii en} dc rozsławienia imienia pol- 
-■ siego. Po bankiecie odbyt sę raut, który 
pntecągnął sic do późnej nocy.

ŁEUHJa —LT ł W  niedziele, dnia 2& xu- 
•tóffb be., na iorze łyżwiarskim 40 pp. (Poau- 
Lahkąjj o godzinie 11-tej odbędą cię przyja­
cielskie zawody hm“key*owe Leeb ja—LTD..

rzględn na równorzęancść nł i coraz 
włęKSZj postęp cuu drużyn zawody te budzą 
zrozumiałe zainteresowanie wśród przyjaciół 
hbekey^u.
-  -SEKCJA TE NNISO W A I DKS. OZAR- 
t l l  urządza dnia 27. a.iedziela) Turniej Ten- 
ołsowy wewnętrzno-klubowy, który odbą-

W  ur. ach rewolt w  w  Portu fjtfii

Wilnie ostrzeliwane przez artylerję musiały się, 
rząuowi, lie mając siły do dalszego oporu — Rycina 
dnym r, okopów na uli JacB miasta Oporto.

jak wiadomo, wojska powstańcze poddać 
nssza przedstawił, wojska rządowe w je-

qzic isc nil krywy u, korcie ziuiow'ym (Targi 
Wschodnie, pawilon *3) Zgłoszenia przyj­
muje p. Papius 7 Sekrcwi.rja.cie Tlnbn, Ru­
to wanieg o 8. cod/.ionilio od godz 7 —8 wieczo­
rem do dnie 26 bm. W.piso we do wszystkich 
punktów 2 zł. Członkowie innyo.h K lubów  
mogą startować poza konkursem.

M o d iC y k ln ^  n a rttfc h

tam Hm
inęj

W dziedzinie sportu zimowego uajnov szym wynalazkiem jest motocykl połączony z nar-
rlpn^TA mnóna no!o»na<( nn łnm  _________________ł.i i .gładk iej drodze można ósiągrląó na tyir motocyklu nrzeeiętna szybkuśó 40 kim na

i.-.

Kronika Stanisławows«a,
(O d  .naszego korespondenta),

Stanisławów/w lutym,

• P R ZE N IE S IE N IE . Dr. St. V inccnz, naczelnik w> 
dzia le  M S W  w- W arszaw ie , zosta ł p rzen iesiony do 
wojew -ództw a stan isław ow sk iego.

2 row . CHOWL DROBIU. Na wamern zg ro ­
madzeniu w-ybrano n o w y  zarząd  w sk ładzie : 1* 
Duolcki, prezes- S t  V oelpel zast.; c złon kow ie  w y ­
d zia łu : Brach, B io ru g , Sokmnstd, K  rscneublatt, O - 
łejnicki, H anajewski, R oszk iew icz , V oge i, Cwikowsldt.

OSZUS T WO, Na tut. czarne] g ie łd zie  m ionlał " 
d o la ry  p. H o ro w itz  u n iejakiego U szera  .Blausteina,- 
/ tóry , nie iv yp ła e iw s zy  ca łe j należytości, abiegt, 
p iaustem  jest znanym  oszustem  g ie łd ow ym  i b y ł 
tuż kilkakrotnie za  spraw k i karany.

Ó RAUZIEŻE. Rudek D ym itr, jako sublokator 
M arji K a lin ow e j (ul. T rze c ie go  M aja  7) skradł na jej 
szkodo ".otów kę 150 zł. 1 zło tą  obrączkę, poczerń 
zb iegi do N adw orny , \ resz iow an o  go  I odstawton® 
do a resztów  sądow y cli.

ZMARLI. W  b ieżącym  tygodniu  zm arły  tu na­
stępujące o sob y : Zo fja  Jaw orska, E liasz Za ider, 
-liiu je Eisenstein, Sara Dickman, Anna Waldmian, 
łk;tei W eisbach , Cii.iu Lindner, M aria  F ryd yk , L, 
W iatr, Amroja (a tz , Zb ign iew  Karpik, Zenon Jacu 
kowski, E ta  M eiseis, Adam  M chalik, Chaje Last, 
A i f j a  Bodnar, R eg ina  K łin gsb jrg , Rosa Sparer* 
Chaiia Tauber. Oers.zon Susslak, S tan isław  D ługosz, 
Mattel R eeh tw cg, Antonina P ogorze lska ,

WIELKA AV\r INTURA. Anastazja S trze lców , 
będąc w  stanie pijanym, w y w o ła ła  ha ul. K azan ie, 
rzow sk ie j w  e ika  awanturę, zaczep ia jąc przechod­
niów i obrzucając ich o b e lżyw em j s ło w y  S taw iła  
(law ei łłn y  cpór w ezw anem u posterunkoweiiiu  tak, 
ży dop iero  dorożką  zdołano ją o dw ieźć  do kom isą* 
riatu i osadzić  w  aresztach.
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Z.narf wyeh wstanie" Tołstoja.
CKanpress) "Edw in Carowe wjtooiiezyj 

s/pracovvanie fi)mu podług „Zmartwyeh* 
.wstama Leona Tołstoja, przy pomocy naj­
starszego syna autora, EJjąsza. EIjasz To) - 
Sto;, liczący dzi. 62 lata; zajmował się da -; 
.toniej ekranem. W  m u  1915 nakręci) sam i 
|!lm na podstawie opowiadania ojca : i 
«Z  czego żyją lnd»ie“ . Do udzielania "rad j
i  wskazówek wstał- zaproszony jeśslaSb^gen, f 
[Plecaków. Pilm  w yreży serowany przez 
Carowe*a będzie wystawiony przez Tosnira- 
tion Pictni es Inc. ' V  '

N©w y film  Pa./amouuta z udzieleni Jan- 
ningsa. ^od reżyseii ją  'Łobieza. - 1

Beżyseiję drugiego filmu z JanninB JMJLUL | 
obja,! Lubicr. Jako temat- został wybrany 
yPułkow'nik Chabort". ‘ ćf

- ' V ; i
Ligi1 wizowo «ik zwiedzających Międzyintio-; 
d©wą Wystawę Sztoki Klnematografieziiej.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych pole 
Mlo polskim placówkom konsularnym, no 
bieranie ulgowych opłat za wizy wjazdowi 
ile Polski dla uczestników Międzynarodowej 
Wystawy  ̂ Sztuki K  iiicmatógta ficzjioj (Co i 
losocain 15. marca—18. kwietnia), oraz tik 
grup wycieczkowych, zwiedzających ja.

lotos rysuje nowr karykatury!
P. -ierzy Szwajeer (Jotes), słynny ma- 

larż i karykaturzysta, przystąpił oo prac,, 
naj szeregiem nowych Karykatur, ilustrują­
cych wybitne osobistości ze świata film o­
wego. - -- ' -e : ■

W  ZvViĄJtKlJ Z  N O f A l  K/'t ,»t. D w a napady ra­
bunkowe w  b a ły  dzień, um ieszczoną w dzienniku 
WieK Nowy.n-r. 7ób7 z typa 14-styczn ia br. proszę
ii um ieszczenie w  najb liższym  numerze le go  dzien- 
liika następujące sprostowania: N ieprawdą fest, b y ’ 
na n>. Szpita lnej naradki kilku ndyw iduów  -na po­
w racającą Jo domu dyrek torkę  jednej ('ze ; szkól lu­
dow ych  ]). A . 2  „ii-by bandyci w y rw a li je j z  rąk to- 
tebltę •/. zaw artością  stu kilkudziesięciu zło tycu  i by, 
W całości obdarł ją  ze wszystk ich  kosztowności, 
LW e  miała na sobie. ,

Natom iast w ą w tlą  iesi, że  dnia 4 grudnia zr. zo-

X o w «  -p race  u ta le n to w a n e g o  a r t y s t y  lik  a 
zn s ię  w  K in o - F i lm ie  o r g a n ie  M ię d z y n a r o d o ­
w e j  W y s t a w y  S z tu k i  K in e m a t o g r a f ic z n e j .

nowy Rudolf Va'sntino.

W ytw ó rn ie  m neryK. w  Boiiy-W-poA żaa i.ga to - 
w w iy  jaku następcę Rudolfa  Y a len tw o , Itonnę 
Yu go , W łoch a . Podob ień stw o  do zm arłego  ,Vaien- 
t ł * a  ies t łudzące. R yc in a  nasza p rzedstaw ia  Emmę 

rY u go  w  ń lm ic  -S yn  s ze jk a11.

stała okradziona m iędzy gody,. 17—-18 p. Jozefa  Ati- 
der, zam. w  S tan is ław ow ie  p i,.y  nl K rasow sk iego  5, 
na korytarzu  tego domu pr/ez a eznanego ośabni- 
ka w ten sposób, żc ów osobnik; p rzechodząc (-bok 
niej, w yc iągn ą ł z  kieszeni jej futra pugilares skó­
rzany z  zaw artością  30 zł. 1 zb iegł.

N iepraw dą dalej jest, by na kiącą w  stronę 
Rynku p. J. W . napadł n ieznany dotyc liczas  ban­
dyta ! w yc iągn ą ł je j z  p łaszcza portm onetkę z w ięk  
Szą kw otą p ien iędzy, a p rzy łapan y p rzez w łaśc i­
cielkę na gorącym  uczynku w szczą ł k rzyk , na sku ■ 
lek czego  zb ieg ło  sic kitka podobnych iemn kompa-

nów, a v . J. W  nietyłku nic odeb ra ła  własK-jSc,
3 e b y ła  zadow -dbaa .. że  m ogła v>j rwał* się s l r y 
opresji fctm fłBiąć da lszych  w ym yśleń  nagrom adzę- 
nycii 'op ryszk ów ,

Nt-tfunlas* praw da iest, źc o podobnym  -wypad­
ku nikt dotychczas poneji nie zg łosił, ani icż p o li­
cja d ow l-jd z iaw szy-s ię  o  tem z  d zeu m k ów  nie zd o ­
łała wyszukać poszkodow anej, ani też żadł)c«< 
Świadka zajścia.

, Kom, W o jew ód zk i F . P. —  w skat.
' ;  "  ' B uczkow sk i, Ticdnom. P P .

ŁapiskL
M iN łiK W A  POLSKA, k, irłalnlk po- 

święcony historj4 szkolnictwa i wychowania 
w Polsce, pod redakcją prof. D r . Stanisława 
Łempłekk.go

Potrzeba wyda w aaia osof w>§go ozasopl- 
Bma naakowegc, poświęconego ais torjł szkol 
nłetwu i wychowania w Polsce, sta,a nic w 
osłatnicb trasach wprost piekącą. Nietyłko 
dlatego że inne narody europejskie posiada­
ją już oddawna podobne w/dnwnictwa pc- 
rjo4iezno, zajnn.juoę sic badaniem ojesystej 
szkoły i pedagogiki ale przedew3zystki-im z 
uwag- aa i-.,s..uialy, jaicie wy suwa tutaj sa 
juj silnie rozbudzone zainteresowanie dla. za­
gadnień i ilatory oano-pedagogieznyeb

Dzięki życzliwemu rozumieniu upraw 
Ealturalnoel przez Dyrekcję Wydawnictwu 
Zakładu Narodowegi] im. Ossol.ńsl.icb w* 
Lwowie — długoletni jmstulnt wchodzf abco 
j ie  na tory realne. W roku 1927 rd^a-zywań sic 
bęazie w odstępach kwarto mych .,Minerwu 
Polska", ezacoyisiuo naukowe, poświęcone 
historji szkolnictwa 1 w j chowania w Połso’.

Dc komitetu redakcyjnegt pisme wcho­
dzą fprócz redaktora) najwybitniejsi łradar- 
cze dziejów Jświaty i naszego szkikjieWa..

,Minerwą Polska" pozostawać bml^ie 
śe.słyn1 ttankowy-Jt sou akcie , ,r „M;pisie 
rjalną Koinisją do Badania l iziejow W yębt 
granią i Szkolnictwa' w Polsce*, będzie do 
pcwEcgo stopnia, jakby je j otgąnem. tj, wy 
razem zamierzeń i prac naukowych Koniisj;

Pierwszy numer tego czasopisma pojawił 
się juz w księgarniach. Znajdzie sic-on zapę 
wne w rękach wszystkich tycli. którzy■■ za.i.- 
mują się losem naszego szkolnictwa.

Niwzelny i  c d a h t o r :

BB5LNISŁAW  LA SK Ó W X U JK f 

O d p o w ie d z ia ln y  r e d a k t o r :

JÓ ZE b E ftZ Y S Z T G F O W IU łZ .
_ _ PhdiwiwMuuin

N  I  A

Znakomity tort z kremem maślanym
przyrządzony z  Dra. Octkcra proszkiem do plecienia „Backłn1' I n r* . Oetkera mączn. *.S u »łln '-

ClaAto: 10dck*ał̂ kipflKeiiaej, 
lu  deka Dra. Oolkera ,.Gn- 
alin ',ł 20 doka cukru, H jaja, 
4 lyaki atoiowo wody. 

łh  poeaUi Dra. O^lkera pro«2* 
ko do pieczenia „Uackin*1, 
utartą cltArk^ a 1 cytryny, 

lyźk ę  elolową
JJ oku eTtrvnfiSir.

Dudathi;

ma doskonały smak I wyfiiąd. a  prf.yr?.iidEenł« j«?*t nader łatwe według »a*t^pu)ącefęA pr>;e|ńsu Dra. <ktt-;era >
P p o i  Ab p r s y  rfc j)d  i »  » t-a : 3 łóUka ubija 
«  eMkrem. 4 łyikamt gtołow>dmi wody, utarty skórką cytrynowy 
I sokiem % jednej eyuyny. Stopniowi© dodaje się foąke pr'óe4»a- 
aą l SDiieataną t proiaŁkm i miiez!tq ..Gustln wi»*sv.*
ąię w stytlko  wrat r pęslo »a  jpanę ubite mi bi!i?kacji,-v/k>acU 
wysmarowanej tlusjtzem formy i piecze na tAicmym oasim 
K r e m :  %  litra adfka, 15 doka cukm, 1 paeskę
Dra. Oetkera proszku budyniowego a smaidere łfaniłjowyjn 
i nie&aać a *  do ©stygnięcia KatŁ^pnie roccierą elę doju. 
Biasła, 3 deka Palmlnu lub Ceresu na pianą i lo  ule}

Kroci: fh litra mtc«a.
1 pjcxk<; Dra. Oelkara proez- 

ku budyniowego o smaku 
wamljoŵ m,

13 deka cukru.
17*^ d eko  laasfs lu b  m arga-

reny.
5 deka Po) mi u u lob Ceiesa,
fllą  ó e i i*  n tir iyą li

*ią na i
waA 11 ,, 
ewicly upraśyć

żądajcie kei^żectkl b witystkiemJ prcepi&ami Dra. Oetkem H f « a  A  f t j f c f i l f  A i * a  A i l s i l / A  
w oklepacb besplatnio. a  w razio tryeserpania od W I C U  L r C i R C I O f  U k a f r O a

S j t e e i s  l i s t a  chorób r !ur serca I łpiąska

:lr. ÊLFKS H#Hi
IW d to f -  U i.. GRGJECKf 46. -  Telefot.

■m

WSZECK NAUK LE K A R S K IE

Dr. B. E,
.  ■ p rzy jm u je  w  chorobach  w ew n , i  psychopew roza jh

PrzeswśitiiłanSa Roenfgane*n. Ib Pą^de* iikoKtja b«i» Ł i l  p .  m

SpecJoRsta chrycb skórnych I wen., . csnycl
b, e łew . kli.i. w ied. i b eri 
ord. od 10-J2 i  3-6, w n i c L i e i f  

ktrasmwsklego 3. T el. h>-*2
12313

spec] mista d im o

D r. Goldstein
i św ię ta  od 9-1



u .W U iK > rO W V a I * .  77W  8 da la  A  hito«x i927.

fij50 żł. koszule zehrowe i t s O  zł.
w  z najlepszych gatunków zagr* 1 kraj., poleca ■

LWOWSIU SZWALNIA BIEMZNY
L w 6 w , ul. K opern ika  Z4 - — -■==

Ptiy jm n 'em y również lam ówiejilt 7. włnmicgo t dostarczone go mater/alu. — Za-
7*50 » » 13-50 u

mówienia z prowincji załatwia &i« odwrotnie.
648

„ N ! I  W l A S T A "  T T ?
niżej cer. rfOukur. E1ELIZKE SUKNIE dta PflŃ , panienek r j e p n h P f f l S I  h n i p l f l ń ^ k l l  
Id z ie c i,S S  ftFROKI. FI yK P TfiŻE , W )i«:ZuCH f woklopic □  w l H J C I ^ d f  J d y i C l I U i l d M  I

12

F A N N A  a dobrego domu. j 
! h p row in c ji. a ezyoieua i 

gotowaniem  poszukuje po- •- 
1 Bady, może także w yrę- j 

czyó pani3 domu. Zętośze- I 
nia: M lya  Ł a w  ryków , p. j
Dob roein. 658. j

F A N IE N fC A  a dobro ga 1 
domu, 'A prowinojŁ lut 16, 
poszukuje posady do dsńe- i 
oka lub wszystkiego. Egto- 
Bzoniu: Młyn Ławrykdw p. i 
IiOł>iVŁ5in. 65?. I

H A N D L O W IE C  działu ko- \ 
limiairiogo, pracowity, ucz- i 
ci wy, znający buchalter ję 
poszukuje posady. Ogłosze­
nia: Owyinu'. Tarnobrzeg, 

m  i

STARSZA kobieta poszuku ‘

p w t f  POK O JO W E potni a* 
Bzkanie na biuro w 4ród« 
mieścin e telefonem — za  
czynszem poszukiwany —4 
..Świec©/* K ras tok lob 1 %  
I. piętro. 159(W

DO WY.N A  J Ę C IA  od za* 
va«  w illa 5 pokojowa k ku 
chnia i przynolcżytośoin- 
mi przy Drodze Wuleokief 
wprost Koszar 13 D. A K , 
W i»d«moś<5: Towarzystw®
Terenowo pL  Mariacki lft.

13815

a t _

jo poaługi 
Listy pod 
Włoku.

Ti gotowaniom. 
„Tekla1' A dra: 

9100

3&T ZAW1AD3H1ENIL DHIA 19-2 1927
Zakład P rz «a .ty£ łow y  JÓZErA ŻURAWSKIEGO

L w ó w  —  u l .  N a  B t u n l e  1.  12.  —  T e l e l o n  26-44 —  u r u c h o m i !

oddział, m U  S  Z T  A R  0 Y- - C L A W Y R C 0 U —  B  ■  W  w r  ■  r *  m  m  w *  m

łUfirg w elatjofuwrij JakoScl poleca, Solidni agend poszukiwani;,

11502

Czerwoność nosai;
juk również caczerwic- j 
nie,nie twarzy i policzków  

znikają po użyciu

SAri&UlROLII 
I PHRYMAyNU,

niydia leczniczego. K u - j 
jcj» 8 zi. Dr. Casr sry1 

A  Ce, Danzig. 541

) ” VN N ..  z ukoficzmm ma- | - 
turą sci.mii , krojom i szy- f 
ci om, poszukuje posady do 
domu prywatnego jako xia- 
uczycinlka. Listy pod 55. D. 
do Ądm. Wicku. 9101 j

P(jT«ÓŻlt.rACV (Mnlopol 1 
Kkn, Krosy) obejmie za- i 
Htępstwo poważnej ' firm y . 
za prowizję. Ogłoszenia 1 
„ Z b y t ‘ Biuro dzienników j 
Buchstaba, Jagiellońska. - 
_____________________ u m .  j

M ŁODA kucharka po^zn- ) 
kujo posady «lo we/.y1?!- I 
kiego. Z lietami do Adin: I 
Wieku pod „Pieczyste". — , 

14151. |

POKÓJ U M E B LO W A N Y *  
solidnemu panu wynajmę, 
Nabielu 24, I I .  piętro, na 
Iowo. 138fł<>

P A NTIE NIC A  nk romna 
znajdzio urnioHzczeuio, —< 
troskliwą opiekę a u trzy * 
nianiom łnb bea. Jabbi* 
newskich 44, II. piętro 
drzwi 6. 5MMH

V/ ItOKli J W ,  ZA ŁO ŻO N A  FIRM A

I. DROCLER&S£
(wla.-icĆMfl fir;> jy : Kazimier/. D rex łe r )

Uwisw, pl. K r^ta fn y  i.. 2. Tel. Nr.1?-17
W  Y T  W & t  10 A i .V. -\ G  A Z Y N  P  O  Ś C I K L  I 

Z  O H G l i i l  S3 Ł A T  IS T N IE N IA  r i f t łó Y

— — u rza ó z a -------------- 358
i jom» ■a*ter*a*aiacx.*ur*)‘*r**tic-j.'i

• * *

B IK L IY W ę  ,IĄ , M Ę S K Ą  i P O Ś C IE L O W Ą .

v o ł u 5 z k i ,  
SZYR^fHg, .»3RUSV, RĘ-

C^lasr^ C$ttSffg£ZRI, ZEFIRY, P&O- 
C IE ^ A  (SAStCMAMY, W9ALF, KOCE, 
OYWANY, £Sft©53^iKi, F IR  i ł ' K n  
K A P Y ,  O R S Ł I C H ? ,  SIENNIKI ,  
Ś ś s s is :  P f E R Z E ,  WfcOSiEN. S = k 3 =

mmsm m?mm"BimUŁ

j ilAJ5kUTLCl.NiŁiiZYM ŚRODKIEM UŚMIERZAJĄCYM

REUMATYZM
k R H A I i !A ,B 0 lt a O M O T V ^  '

Sjest v,|YPTióaowANyo,t.M50.

I H A 6R 0020M Y  
MEDALAtól

P OS ZUK  ITJE się n a ty e Hm 
miast zad walet nim czya^ 
szera nnoszkjinio s!odocs< 
no. najwyżej I . piętro,. —t 
najmniej z 3 pokoi i -'ga-; 
bidetu z przyuałeżnofic^a- 
mi, ronili wio w okoU^yi 
niioJdkiogo ogrodu, LhUfl 
Tjbd „DoW ,ł do AdminlKtr. 
Wicku. ^ ^ -  rum

PO K O JU  ologatifdco uuiaw 
blev/anego, spokojnego, p «  
fisukuja dr. praw, óródmio 
muo. osobny wchód. Listy  
pod „Dr. A . tle A drut 
Wieku. t4<)U

SŁUŻALCA do wszystkiego ' 
poiziikujo posady, Ogłosze­
nia w pauBuwa ('h ilu iw  — 
Sykstusie® Nr. 19. 14189. I

J''ANX'A poszukuje posady ' 
kaucja 1 .(*)ił . 1569 zł. —• |
Listy pod ..Wiosna * A dra:
Wieku. 14138. t

MAŁŻK RSTW 0 poszu U c Ja 
2—3 poltoje, kuchnia 
7, komfortem za rocznym  
czynszem wprost od go- 
spodarzn zaraz. Oferty 
proszę pod „Sfc*4 do A dnu 
Wicku. 14028

—• !
MŁODA osoba r, dobre mi ; 
świadccdwutni — poszuku- i 
je jioslugi. Ł.*iskav/o zglo- . 
rżeniaj Jł lekarska Nr. 33; 
ii dozorcy. 14119 j

.uiw a
AtntKARZe ' 

ł TAnuoPOw
DO h A BY CU WSięCZIft 

' Witwcrhia; «ćmit sma» wiSTuwww
A P J C m f t K O L A S C H A  i

L W Ó W ,   9
EMRi2S<*Ł»l

13587
S ^ F S ?1 P  w s z e l k i e g o  r o d z a j u ,  p o j e d y n c z e ,  o r a z  P S Ł Ł ^ L i E i  k o m p l e t a e  u r z ą d z e n i a  —  n a j t a n i e j  
„ D O R O T E U  M “ ,  L e o n a  S a p i e h y  34 —  z a  g o ­
t ó w k ę  i  n a  d o g o d n y c h  w a r u n k a c h .  —  T e l .  15— 01.

415 j

OSTO5YIE0 rutynowany, 
lat 34, kawaler, poszukuj© 
j/osaiiy przojściowoj lub 
stał oj. Posada stała tyiko 
na stanowisku kiorown. 
.Uforty pod „Nr. 127“ do 
Atlni. Wieku. . 651

IN TE L . 16-lot u i u sierota 
poszukuj o zajęcia do dzic 
ci lub puir.ocy pani w go 
spod ars Lwi o, robótki ręcz­
no. reperacja, mogę wyje- 
chaó Lisly pod iLALA  do 
A dra. Wieku. 14918

Z l d l ^ a c ^ r j i u s z c z a j ą c e  9 p r s e c z y s s c r a i a Ł e

= :  nFRANSULIN" r =
d S U W ^ i Ą  H A D ^  'ER iJJ| OTY Ł O l f .

Lcrzą obstrukcję, reumatyzm, artretyzia, gicht i 
nnc cboroby, powstałe nu tle złej przemiany ma- 

terją ja Ir oręż choroby wątroby, nerek i pęcherza 
moczowego. —  Czyszczą krew. —  RozDuszezają 

kw as moer.ov.-y, niosek :' kamienie żółciowe.
BŁSWNY SKŁAD: 151

APTEKA POD IW. A NI! A
  Lwów. ul. JANOtfjBKA 52.

P i l  Ąfć&DJI  w s z e l k ą  N f ż u t  r t ę .  r . d z n a k ł  I  W&%.M%,S%a'ra r t .  T .  —  C !i p  o  c  T ta  H a n  i  u .
W3UF, uilca Sobieskiego 2.

584

K U C H A R K A  GOSPODYNI
Intel., wieka średniego — 
poszukuj© posady u wdów  
ca lub starszego kawalera 
iicsciwAt bardao oszczędna 
posiada bardzo dobre świa 
d oo t w n. A g  n los zk a  G o las i - 
kowa. Przemyśl, Wybrzeże 
Piłsudskiego N r. 1. 019 ^

PO SZUK UJE zajęcia cze­
ladnik krawiecki u kraw ­
ca męskiego. Listy pod 
J. Jt. do Adrain. W irku.

IW A  j

PO SZUK UJĘ szyc-iu bloli- ' 
zny, suk i on Listy do Adm  
Wicku pod „Te rosa* — 

u m .

j PO SZUK UJĘ posadę pora.
fotograficznego. uajchę- : 

| Iniej na prowincję. 7a- 
j klłul prov,’nd>;ić potrafię 
i sam — wrzedkie roboty w  

zakresie fotografii wyko- 
| nuin. Itotuszuję również.

Ł:i sk a w »  y.g Losze n i a \ mmI 
i KOTOGUAE d,. .Adenin: 

Wieko.

K A W A LE L :, władający ob 
ceuii j^ssykuini poszukuje 
kierownictwa hotelu lub 
restauracji. Oforty pcu 
..Pegoofc** do t Adininistr: 
W ieku. 13951

K A W A Ł E K  — władający  
obcomi Językami, ni u ją© 
paszport zagraniczny, wy­
jadzie z osobą potrzebu­
jącą opieki Oforty pod
*„Lo])g94* do Adm. Wicku.

•ze
poszukuje 

' *iri —
rrfa

SŁU ŻĄ C Y  Ławłtlcr, 7, świa 
dcc lwom dwuletnim, ’•* do­
brego domu. porizukmje po 
r/idy cd 1. marca lub 15. 
urania, j»c.ich ci'niej na pro 
wijicję. ( ‘".'jniiak, 8kyirz —• 
Prż^rnyśiftii^u 14118

B liU H A L T E B K A  ze zra;- 
jorar^cią korcspoiiuoiieji — 
pisząca na muh.?.?uio 
z praktyka biurową r ad­
wokacką, ,pas«nku,ió P*Moj 
kohriok pos??dy. Lmfy poii 
„B iu ro ' do Adrn. Wieku 

14123.

P A N N A  irstel. vr średni m 
wieku, zejrnie t-ię gospo­
darstwem iicuncworu, tylko 
do li pszego domu do je*, 
dnej osoby, y.o szy<do<a. — 
owinileetwo dwuletnie. L i­
sty pod M. K. Adm. 
W  i oku. 1412*.

LONDINJBKK A > po^iugac'/- 
ka, pnyzukuje dzienna pra 
cę do hotelu; ntn dobro 
Hwinflootwa; zaraz Lflica 
Bartosza Głowackiego 18; 
wiadomośó u dozoioy. — 

14124-

Bl-FKTOW TEO miody 
świadectwami, pesz 
pracy. Pot. Wierzbic 
Cieszanów.

; UZDO LN IO NA panna — 
v  krawiaczyźnie damskiej 
poszukuje posady w pierw  
f.zorzędnym snl(in;« dam­
skim. Pisemne zgłoszenia

, pod „KruplówUu‘% P iw *  
myślany 639

MŁODY (łypłoniownnr po­
mocnik handlowy poszuku 
je odpowiedniego zajęciu 
o\VH?itiT;iJnio irasady biuro- 
v/t*j. Łaska w c zgłoszeni a 
listowne do Adm. W isku 
uod , J A K ł ETCUlAY 1 KB?* 

«>!»3

W D O W A  miodu zajmie hię
gospodarstwom saraodslol-
ńic. Listy pod „IJracn * do 
Adm. Wtoku. 14125.
M ŁODA wdowa szuka ja ­
kiejkolwiek pracy. Listy 
pod „Lwowtankft" do Ndm  
Włoku. 14123.
OSOBA Intel, poszukuj© 
posadę samodzielno! Listy 
pud „Opieka dzieci 4 A dra, 
Wicku. ___ 1412T- |

a « f
V  OSZU KUJĘ stajni i.a 4 \ 
d i C sztuk koni, u aj'chę­
tnie,i w  u kolscy ul. Ba 5 ono 
woj. Zgłoszenia r, grzpez- 
uftóoi £ir mi o E. K:ip- 
ezyńskj, Sykstaaku 18. — 

13941
.POKUJ wspólny, akr orany 
7, enłcui utrzymań i ora lub 
bez dlji pcważnych panów. 
Tcałyńfd n 17. Nóizm . ki« ud -
ezowm 1 i

W  TK ULICAW CU da wy- 
najęcia 3 flklopy i mieszka 
uie dla lekarza na sezon, 
Skomoruwski, Tarów, ulicą 
Chorążczyziift 27- l hU V

POKOIK  umeblowany wy. 
na j mc, — tylko osobny 
wchód. Listy pod „Cisza4'  
da Adm. Wicku 14893

p  087. U K U  J*B polio j u Un v. a 
lerskiogo zupulni© niekrę- 
pującogtł Listy da Adm? 
W  i (-ku pod . ,Czor w in * . —*

F iłZYJ iU J  dvric puuioitkl 
im ininł/zkuni© * całeni u- 

- trzymaniem luli bez \ 'L  
Głęboka 2ł, u .  p. : 9997
rOKO.T uruublr.wany 7, ca­
lom utrzynifuiiem Ulica 
Bciozyóskti 5 A , I. pietra, 
drzwi 7>. 14176.
P 0 K 6 J umoblowułiy soli- 
dnotmi panu lub studentce 
wyiiujmc. Osobny wcbotL 
Domsa (♦ (bucąiifi św- Te-
i  C3J’) doztucową. P57
L O K A L U  z ładną wy sta* 
wą pr/y ulicy AkaderaO  
ckiei, LcgJonów, wzg!®* 
dni© pL Alarjacksra pohu ­
kuję. L U  ty „Nowość* da 
Biura dzienników Buch- 
titabn, jBgitUloófika 7. —» 

14179
U M E B L O W A N Y  "pokój do 

I wynajęcie. Oglądać od gV 
I9--S, (,’toha 3, drzwi 9. -4 

141 W.
P L A C  «kład»>wy. poddasze, 
kancelaryjkę, wyna.iraifl 
natychudasl Ohajos, «u*ca 
Łyozflkowskn 97. 14118.

PROFESOR gimii. poszu­
kuje pokoju najchętniej — 
7, klfd.łri seluidowej — na 
linji M ikołaja — Sejm. —  
Listy pud J. B. K A*diu.

. Wtoku. ___ 14154. ^
POSźSCICUJĘ 1 dużo rai©-* 
szkaniu lub małe 2, —■ za 
1’OcZncm c/.ynszeiu, inożo 
być ku tory aa ja.ru:. Z g to - 
yzc.riin uf Hicuki©wieża 
„ Mlee./ii rnit: ) «M*Pv; > an A

HJ5L
lora błowuii;? d 

wynaj rcia Chiftirlo wehic
go >i, II . piętro, gan 
lewo. n m
T:'HONTuVÓ\r pakó.i zaraa 
do w,\ nn.jcoLt 7 wiktero 
U h  boa, urtko dlc. p^ń. —
Obuy.łYłt ii, f. p. rtrt pra­
wo. i.rdu uh >1;. bijkit.wic-z'* 

Hf H,

\
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At A lABAST 'W  O pc za’ : jo 
pokoju umeblowanego; *— 
oko.ica obojętna. Listy do 
Adm. Wieku Nowego pod 
„ O k o l i c a ^ ,  _14I41

P o s z u k u j ę  jednego inb 
dwóch pokoi umeblowa­
nych ł  elektryczności*. ~  
Telefon por»ądanv. Listy 
pod „Elektryczność** A d  tu . 
W ie k u    14146

POKÓJ i kuchnię wprost 
Od gospcdarzą, p o s z u k u ję  
za 2 rocznem czynszem. — 
Listy pod „Dwoje* Adra: 
W ieku ._______________14120

*U L S :;K A N iK  wspólne — 
dla spokojnej pani zaraz. 
I L  Sw Zof ji 14, II . p. — 
wchód a ganku. 14128.
W IR 8 ZK A N IB  z trzech po 
kei i knclini a komfortom 
poszukuje lekarz za czyn­
szem rocznym % góry lub 
według umowy. Zgl szonia 
Skemorowski. Chorążczy- 
91 ia 27, Telefon 16-22. 14129

,; V*tlS^Ukl]J13 pokoju z ku­
chni* . za 2-letnim czyn- 

‘ iizem z góry. Listy pod 
L. F. do Adni. Wicku. —

14130
P o s z u k u j ę  2 pokoje —
% kuchnią z komfortom — 
W śródmieściu. Czynsz za 
kilka lat % góry lub inne 
warunki Listy do Adrain, 
W ieku pod „Pospiech". —

14131
/A R  A Z  pokój front, mał­
żeństwu pojedyńczo, ntrzy- 
n anie, bez. UL Dąbrow­
skiego 12, mieszka ni o 4.

14132
P A N N A  poszukujo poini e- 
pz koni a  wspólnego Jub u 

- s inotnol wdowy. Listy do 
Adm. W ieku Nowego pod 
„danina**. 34133.
PO SZU K U JE  eleganckiego 
p óu umeblowanego. — 
/głoszenia: Handel Prze­
mysł Drzewny, JagioToA- 
*ka 8, tol. 303. 14101
W  A (5 ODN E umieszczeni o
d a panienek z całom u- 
Irzymaniom. n ic a  Św 
k arka In, parter, drzwi 8 
(od godz. 11—4). 14102.
I L E  lA N C K ł pokój ume­
blowany balkonowy z o\o- 
bnem wejściom dla dwóch 
pań zaraz do wynajęcia. 
Sadównieka 22, I I .  p. — 

14104.
M ŁO DE  bezdzietne małźeń 
stwo (bardzo cicho) poszu­
kuje mieszkania wo Lwo- 
W  t. W arunki woulo umo­
wy, lub za to od nn.i mi o 
pa sezon lotni umeblowa­
ny pokój z kuchnią na 
wsi, w bardzo ładnej, su­
chej, zdrowej, lesistej oko 
liey. Listy do Admimstr: 
"Wieku pod , Okazicielowi 
legitymacji N r. 1242' * — 

  14166.
SfAŁŻK ftSTW O postukuje
Jokoju a kuchnia ewent. 

pokoje an rocznym czyn 
saom wprost od gospoda­
rza. Listy pod ,.ł)o'arów- 
Ika" do Adm. W ieku. — 

14UL

WplnBposaay:.
M AN1K UR ZYH TK Ę zdol­
na. możliwie z ondulacją 
potrzebna zaraz. S blo 
tkiogo 39, Scberage. 14015
PO SZU K U JE  się podróżu­
jących dla sprzedaży de- 
f,t j licznej artykułu odzie­
żowego za wysoką prewi- 
#ją. Listy pod ..Fach o- 
wioo'* do Adin. Wieku. — 

_______________  14013
UUZUr.W A \ fachowo — 
11/doi ni ona sklnnowa zosta 
nie zaraz przy jęta.'" Zgło­
sić się zo świadectwami 
przedp łudnlem alho wie­
czór od 6—7, w składzie 
Wędlin, Zyblikiowiczn 51 

14036
S ŁU ŻĄ C Ą  do wszystkiego 
«e  świadectwami posznku-
Jn. T eona Saniohy 67. —
11. p. na lewo. 14095

C.TIŁOPCA do restauracji 
P 'szu kuję. Łyczakowrk a 
54 A . 14069

rÓ S ZU K D J i: l ® n a ,  mio- 
dą panienkę izraol. — do 
handlu dolikatosów, ewen- 
tnahiio 7. obiadem Kriegs 
haber, Sapiehy 27. 14025 l

P R A K T Y K A N T  b ukoń-' 
ezoną szkolą handlową — 
stenotypista. kat dik, z ję ­
zykiem polskim^ ukraiń­
skim i niomieckim. zosta­
nie przyjęty. Wiasnoręcz- 
ne oferty % życiorysem do 
Adra. Wieku Nowego nod 
„Handel \ 14073

AG ENTÓ W  do zbierania 
zamówień na portrety — 
przyjmie Kulczyńska, To­
maszów lubelski*. 635

F R Y ZJE R S K I praktykant 
starszy, zostanio przyjęty. 
Leona Sapiehy 25. —
Nussbiium. 13913^

K U C H A R Z , « OGRODNIK , 
poszukiwany na wie*. — 
Zgłoszenia: Babeoki, Se wo­
ry  i i  k a  poczta Ol osk o . —  

13948

PO SZU K U JĘ  samoistną 
gospodynię na osobny fol- 
warezek obok Lwowa, — , 
emerytki mają pierwszeń­
stwo. . Listy dla „Rolnika** 
do Adm. Wieku. 13925

A K W IZY T O R Ó W  energi­
cznych % branży opalo­
wej, z  referencjami i za 
gwarancją postukujemy. — 
Listy pod „A kw izyt:r opa­
lowy J do Adin. W ieku. — 

13S45

K T O K A R K A  (dział restau 
racyjny) zostanie przyjętą 
jako spólniczka: współpra 
ca, niea.j gotówki. Ulica 
Potockiego 7, (M leczarnia) 

13906

rO T R / E B N A  bardzo do­
bra kucharka na wioś do 
jod nogo Btarszogo panu — | 
osoba o średniej inteligen­
c ji, młoda, skromna, zdro­
wa i bardzo uczciwa, —■ 
znająca oię również i na 
do.nowom gospodarstwie 
wiejskim. Posada poważna 
i dobra, do pomocy druga 
siła. Zgłoszenia z poda: 
niem warunków. — swej 
przeszłości, świadectw, — 
ewentualnie poważnych re 
kcmcndacji i fot.'grcfji — 
ir dsyłuó do /'erzndu la ­
sów Pruchnickich w  Bo­
rowcu, o T). Pruc.hnu; —• 
o^nk Jarosławia (Molon.' 1- 
s k a ) .  _ 634
R U T Y N O W A N A  pi e I egid a r  
ke do chorego. "gLszen ia  
Księgarnia Litorackn ul. 
Batorego 24. o 1417S.
STENOGR A FóW  poszuku­
jemy. /^głoszenia adroso- 
waó: Biuro sten o graficzne. 
W arszawa, Bzezygla 32

O G RODNICZEK  ST A R S/Y  
do pracy samodzielnej — 
w małym ogrodzie warzy­
wno kwiatowym a płacą 
83 zł. miesięcznie i pro­
centom potrzebny zaraz. — 
Baraniecki, Borysław, — 
Nafta. 667

PO M O CNIK A handlowego 
poszukuję dla mojego ban 
dłn farb, matur jolów ehe- 
p»ieznych, perfumerii  ̂ net. 
Pnmiwie w średnim wieku, 
zdolni ekspedienci, d-brzo  
się prezentujący, zeclmą 
wnieść oferty wraz z fo­
tografią 5 ml oma mi świa­
dectw. Posada do objęć5a  
zaraz. Juljcn Polak. Sta­
nisławów, Supicżyńska H.

m

PO TR ZEBN Y  chłopiec ro­
botnik 17—18 Int. Ygło ić 
Się Jelin i Rudorain ubca  
J^egjonów 29. 1UG9.
M a N IK U R /Y S T K E  zdal­

ną t>o milkli jo fry^ jn** San- 
walb, Kopernika 12. 14168.
K ELNF.Ra młodego do re- 
ntn>'racji na wyjazd pnszn 
knjo: Biuro, Kopernika
Nv. 22. _  14ir-9_
CH ŁO PCA silnego do po­
sług przyjmę. Batorego 9; 
warsztat. 14145.

ST>UŻlĄ<?A B gc*owanik,5A 
do dwojga osób * dziec­
kiem poszukiwana. 
1'oloincr, Kopernika 10. 
________________________  14161. _

SLU ŻAG A  do wsaysikiego 
z dobremi świadectwami, 
przyjmę, Nowacka, ul im*
Hausnera 5 14165.

SŁU ŻAU A  do wszystkiego 
potrzebna. Hauenora 5, — 
i .  piętro, drzwi 5. 14147.

Z A K Ł A D  dentystyczny —  
Stofanji Ossolińskiej, ulica 
Kopcowa 4, — poszukuje 
praktykanlki łub młodej 
techmezki. 14150,

P E N S JA  miesięczna, pro­
wizja. zostaną przyjęci — 
ajentki, ajenci, kaucja 80 
złp. Listy do Administr: 
Wieku pod .Jlzadko^d*, 

_  1415*2.

Z A K Ł A D  fryzjerski, ulicą 
Lygmuntawska 14, przyj- 
rnio chłopca od zaraz 
___________________  14156. __

H A F C IA R K Ę  zdolną po­
szukuję. Lwowskich Dzieci 
6, I. p. drzwi 13, 14107.

, U N IE W A Ż N IA M  skradzio- 
I ną rai kartę nadliczbową 

wojskową v/ydaną przez 
1 P. K. U. Zamarstynów na 
. nazwisko Adam Bóttcher 

34108.

! U N IE W A Ż N IA  się skra­
dziony dowód osobisty — 

i wydany przez Dyrekcje 
Policji wb -^.wowic Tiirket 
Stanisław Maks. 14113.

M a tże ra tw s u
CHCESZ SZYBK O  \ da 
brzo wyjść zoinąż lub eię 
ożenić t Napisz do Ad mi | 
nistracji .,Matrym-mjum*‘, i 
Warszawa, ul. Nowogrodz­
ka 86, Warunki przystęp 
no — wybór olbrzymi. — i 

3M

460 SĄ ŻN I p a r c ia  w Zim  
ncj Wodzie. ’ Roprzeciw 
stacji, w pięknem położe­
niu do sprzedania. W iado
nv<ść: ul. Rycerska 11 U, 
Lwów. 13823

S PR ZE D A M  tanio dom 
murowany parterowy w  
dobrym stanic wraz z du­
żym ogrodem słonocanym 
nn Maznrówce. Wiadomość 
Mikołaja 15, trafika. J4173

K IN O  aparat, projekcyjny  
nmat<'rski, ofcazyjnio do 
Bprzcdania, Zyłdikicwicza 
27, I I . p. na prawo. — 
__________________________14115

K R E T Y  — peleryna nowa 
okazyjnie do sprzedania. 
Zybłiklowicza 27, I I . p — 
na prawo. 34116

PA NN lA  nie bogata, lecz 
dobra gospodyni, posiada 
umeblowane mieszkanie — 
parcelę w posagu, pragnie 
poznać mężczyznę na sta­
nowisku od 80 do 50 lat 
w celu maii*. Listy pod 
Łt* faryla*4 do Administr; 
Wieku. 14183.

- ' D Y W A N  perski, wielki —
piękny, okazyjnie. Ulica 
Łyczaków *
„Okazja *.

czakowaka 15, — sklep 
’ * ‘ 38990,

K O W A L A , kawalera, do- B R U N E T K A  pragnie po-
brogo podkuwacza koni 1 znać w celu roo***- w iroż-
narzędzi rolniczych poszu- % Listy ■do Adm.
kuje, pierwsza aiła; wikt m ó0 ^  „Opiekun M.
i mi««i7.knTi5o rznnr>iwaiione. 1* 141 łJ.i mieszbanio zapewnione, 
/gło^en ia : W ązka N r. 8;
Antoni Salo, 14109 |

PO TR ZEBNA służąca do 
wszystkiego, dobrzo pole­
cona o<ł I-go marca, ulica 
Franciszkańska 14, I I  p.

_  14121.
PO TR ZEBN A  manikurzy- . 
stiia i fryzjerka na dogo 
dnych warunkueh. Zgłoszę 
niu; Łyczakowska 14. — 

 34331,
STEN  OT Y P I8T K  A , steno­
grafująca szybko po poł 
sku- I niemiecku, pisząca 
biegle na masżyuiot z do- 
bromi świadectwami i ła- 
dnem pi«mcin, po.-izuklwa- > 
na do wstąpienia zaraz. — 1 
Oferty z  odpisami świa­
dectw oraz podaniem wa­
runków nałoży zło yć p- d 
znakiem Zdolna, do
Adm. W ieku. 14136

N A U K A
ó T fN O łJ IU F J t  " ! V V " Z \  
dr nio Mstownm Redaki ja 
Stenografa Polskiego, — 
> \ a rs s ..ta , —  £ & : ; : ! «  18

t"8ii—i -.... . - —  __ —i.
„M ATURA**, Łyczakowska
47, przyjmuje dodatkowe 
wpisy na 5 oio miesięczny 
kurs cztero klasowy gim­
nazjalny Jak-toż na dru­
gi o półrocze na maturycz- 
ny gimnazjalny i szościo 
klasowy. Od 32—1 i 6 -̂8.

14047

N A JS T A R S ZA  koncesjom 
Szkoła Kropi, M ulelowa- 
n i a i Szyc i a STE FA N  I A . 
Lwów, Staszkiewicza Nr. 6 
naprztMiiw Policji. 33342

SPR ZED AM  — kamienicę 
dwupiętrową, obok kości 3- 
la Elżbiety; czynsz 790 zł. 
miesięcznic: coim 5.200 doi. 
Oferty pod „I^okaia** do 
Adm. W łoku 14023

W IL L A  jt*dmr|»ląl?uwV 
komfort, ogribł. jitAJi 
wolnyęli «h'*k parku — 
Hjir/.otlap;. Linty do AdUł- 
Wieku pod „Przy tromw*- 
j u * _ _ _ _

F D U T l;r iA N  k.meertowy 
„Krłiar-n** % płytą motało* 
wą sorzodaiR. Ormiańska 
Nr. 29.  1597^

FORTEPIAN* krótki — t e  
nauki spraedam, hyęz»- 
kowska 26, Dozorca wska­
że. 13235

BÓL GŁOWY
S _ (/SUWAJA0#Y6:*'Al*{PgQ2m

T j '^ 1  KCGUTKIFM

FUTltO  d a kryri
łapc^. nowo, „rtuiyZ- 

.a nprsMdnm. Łiy^isakow- 
Bka Iłuiniorii. IfOltf

UEAT,NO*d apraedam *
K in  yio ł.y^akow lo. Wio- 
domowi: Str--,:>n>*

7  ŁO I l  B R fL A N r y ,  SR E BR O  o ra i wszelką biżu­
terię kui uje po najwyższych cenach Firuia J, b ą -  
b ro w s k i -  L. c ło z w a ie w s k l,  A k a d em ic k a  2. —
Oszacowanie bezpletne bez przymusu sprzedamy-

4(W

FOK r t ? lA t i  krzyżowy — 
znakomity, sprzodn-11 Inb 
za dopłata przyjmij piani­
no. Kopoinika 26 parter, 
oficyny, Sklepiarslfi 14098

B R Y L A N T Y , /Ł<)TO, 
Djam enty, perty, k a ­
puje po najwyższy .h 
cenach U . L W O W S K I,  
J ag le  lońięka A  38(

PK K ZEIiW  A I’Y W f  gniuo- 
we i rybie, tnzin 4.50. — 
„('h irnrgja*’, JagieII -ńska 
Nr. 15. 13886

NOŻE R Z E Ź N IC K ir , .italki 
picrwszorzędiiej jak<«śei — 
poleca R LNTŚCH NE R , iiL 
Legionów 37. 12741
PIĘKNI*., tr\^a!e i tanie 
oprawy książek, wykonują 
rNTROLTOATORNIA Krz.'? 
wiockiogo, F wów. Piekar- 
fika_Nr, 1 C. M5_
K A  RATYt Otomanki, ka­
napki do r ‘/.kładania; 2ńa- 

w? 'sienne, wkłady  
flprężTiiowc, poleca Wy^ 
wórnia T. ZATC-SA, Łyeza- 
kowska 1“*2 obok ostatnU 
go przystanku tram wajo­
wego. 13|,Vł

vK1ECZ0Rm£ i PO^AHhc
K U R S A  m o m  i SZYCIA
KRAW iECZYZKY PAŃSKIEJ I B iiiL lZN Y

era* M ODN IARSTW A
nujiiowszym systemem ameryk. (czesne lb  zl. mieś.)

HELk-NY PIFTlAS2EVfS:tiEJ
u lica  P a fn k a  14, Instyt. nauk. ,E co !e  Reformę0. 
W picy  codziennie od U  -1 przed południem  i od 

(5— 1 wieczorem. 576

Z G U  B Y
U N IE W A Ż N IA M  zgubioną 
książeczkę wojskową ua 
nazwisko Józof Rodowicz, 
wydaną przez P. K U .  — 
Lwów. 14026

M ATEM  a T  Y K I, przy rody, 
fizyki, chomJL (pomoc — 
egzaminy — matura) —  
udziela profesor. U l. $w. 
Antoniego 7, I. p., od 3—5 

14177

f  ̂ | U I  C  wszelkiego rodz.jjn, pojedynczo i kom - 
. . 4 L . D I . Ł  pietne urządzenia, używane i nowe. 
oraz A r . T I n l p  deca po um iarkowanych ccnaet 
Fr. Z leifftsk f, K tiłląta ja  5, Btołaraia w  podwórżi).
    V M

P E R F U M Y , D łydła, w.^dy P A R C E L Ę  ^ loneosG * lb j  
kwiutowc. pndry francu- ważni pr/y tramwaju, wo 
skie najtaniej sprzedaje da, g az . elektryka siirzc- 
firnm Rudolf Fluhr, ulica dam. Listy pod „Parce]-s<' 
Legjonów 21. 617^ do Adm. Wieku. 13892

3.000 KOS/UL składowych TTfiUTF Pi A vi V i
w y Kp r « a a j e  za b«zcen -  1 «
wyłącznie firma Ruiicłf ^  <:i
Fluhr. W M onńw  2L 419 $  7

Z(?UBIONO torobkę wraz 
rA papierami i kluczom — 
Łaskawy znalazca zechce 
r.łożyć w Adm. Wieku /Iła 
M arji Merwurt. 9102.

/G UB IO N O  19 lutogo, po­
południu pertfol z doku- 
mentami na imię Romana 
8karzyńskiogn. — Proizę 
odnieść za nagrodą ulica 
Łąckiego 2 14157,

LPjK CJE wyrobu dywa 
nów Ricyrpe skich ręcznej 
roboty, udziela Foncusjo- 
nowana Wytwórnia Ju ljl 
Tcrklowrej, Soliieskiego 28 
Tamże wolna, wzory, st^zy 
żonie, /amówionin konku­
rencyjnie. Dogodne wa­
runki. Podszewka czysto 
wełniana zł. 16. 14174

P a Iu TELA ubltora „  »„ ti
\va do parcelacji budowla- O K A /JA  dla I .  f. i bo < 
nyoh na Bkniłówkn koło larzy* kilka mLKlarefc * c 
gościńca obok Kulpark > wytrzonywamą młodu was. 
wa do Listopada, 10 minut aasówki do ulj — tanio •?<> 
czasu do trniuv/aju. W iado sprzedam a. i woaareki, •— 
ir.o ĆI Sc ’ :ncli -  .Inn I .w '« ,  S M J tia  luft r,ł. 
Skarysz. 34043 1 Akadeiiiicka ?L L962

Papierośnica srebite od 3Ci z ł .  
GUTLRMAN, Sykstuska 14

SŁUCH ACZ wydziału mat. 
lirzyrodn. poszukujo lokcji 
w zakresie gimnazjum i 
szkół powszechnych. Listy 
pod ..Matematyk' do A hn 
Wieku. 14155

412

U N IE W A Ż N I A M zgubioną 
książkę inwalidzką oraz 
lcg'tymneje Związku iuwa 
lidzkiego Józefa Fiźninka.

14137. i

TEOHNTR, d.^hry niatoma 
tyk ł fizyk poszukujo lok 
eji. I^ackawe zglo zenia — 
Metal, Listop;ida 40, T p.

1411*.
U N IE W A Ż N IA M  zgubioną 
książkę wojskową Bo!o- 
zowskl Jan, wydaną prz 
P. K. U. Lwów. 14103

PO TRZERNY imtycłmiiast 
palacz. ki/»rv rozumie się 
na ogrodnictwie. Hn^e.ta- 
jrjum. Łyczakowska 107 — 
Zarząd. 14.100

ZGUBIO NO  w niedzielę - T A K B óW K Ę  6-siedzeń i ową 
bucik dziecinny; oddać za okazyjnie sprzedam. Listy 
wynagradzani om: '.‘omiso- pod , Aut<rtaxi“ do A 'n i. ,
wie. Wagilewiczą 2. 1-U95. Wieku. 34164.

SPRZEDA. M tanio meble 
salonowo. błeBiriłarke, — 
strusie pióra Zacłmrjowi- 
cza 3, parter lewy. 14160.
D LA  pp. szoferów świtkę 
futrzaną używaną, tanio 
nprzodani. Konopniekh j 14 
drzwi 3 14142.
B I łTl?.KO damakio, k^dens  
kuchenny do sprzedania. 
M arka 8, stolarnia___

P A  CK A RDO W SK Ili. ezęści 
sH."iEwo do 9 t. wo*u — 
sprzedam. Listy do Adm: 
Wieku pod „Faokard \ — 

3 4113

F O R T F P IA N  krótki sprać 
dam. Marjl Magduieny 3; 
II, piętro, raloezkanie 7.

13SfO_
N T  JM Oi >N t ŁJ8Z }S TO R E ­
B K I damskio imleca liaj- 
InnicJ Riulo’f  Flubr, nBea 

|, Lcgjoiiów 21. 618
K a MTT NICK — p.ynek — 
sprzełtnm T mty dla ,,\Yła> 
ścieiela** «Ło Adm. WviekT3u 

13958

K1TPTĘ plckny kominek 
Zcrlos7enln B ‘»u**o Sokoło: 
skiego, JągioHońskn 

I K .  T.



ąs .wurc NttwóPjifft rm ? itujPss. lut^o 1927.

Modus, tapl«, trwałe POŃCZOCHY
Ceny od W— 151, zniżone lylkc w znanym

i W S Z E L K I E  
Y R Y K s i l A Ż E

Magazynie KOIPANA, 'lekarska 1b
638

TELEFON 
:: 28-B7 ::

R O Z B I T E

Z,DO.,,VA ktałw-AyuJ el- 
Tnaoif B-yfeon&Je enlnio 
i t p. pa hossach; wyie- 

>\n l ‘r>'HTine;te. Zgłcjtie 
STSa: Ot^iipr, Mickiewicza
H. H.

GCSZI/Kt U F  a-ku Ha trs>-
/(I crry lll> v Nutpiouia Ii 
iu-‘v if i i i  v ;i:. 'in k  uh. KiÓBfc
«4. iw . ila ,et£a Nt. *1. — 

34C14

'twc«(ii8dt ihci •wscrą^a.n, 
fcłroj iwskij ul.

h. iSoWka IN ich o lr ,
i.ołlaiisKi. 34©r

AKtisZi.UKA p.-ylm ijo  
1-Ł.#«9 na c s n e  sJafc.i^l. — 
W h iłw *  47, -lartur a rsw y, 
f.MBM nodwórzc. 2950

A ili.T/ .iiG A A  Wartnerowa. 
creyjfr ujo pu m ę  na czas 
itfaboSc-f fcofilnHkiege 89----■ 
!<imec. 12351

, IHM&eHK *  hattw.. „lis,
fótsj-linun hanjp. A fc.iyk-i 
Ss>. <w.w i %  parter — 

38014

lOtUiljjytt Jaiuskie, ski • 
tgfiiw-. Jeótrabfr . fh.acin- 
iuWfi. nofuawswoh kreacji 
'■ryko».i1s$k i naprawia siu 
•Sit.iibtf llsrn&eh. — Plac 
1591 rtoTdyńskł tfc 32tk>(

VKÓSZF.RKA earaoiuu —■* 
Mt(i#!0er. pir&faa-afo panie, 
b a r to * ; ;  'ł to w a ck ie fj. 6 — 
r«a p ciuro. J88T7

H Ę K  Ą W j l Z K i  fckóiŁana 
'•iiyy jn iu ia do oo p io w y  — 
■Ti.: fciy.;>i*c8i.-i mag” y 1 
.WoureaiUss" Wakiwr 11 A 

1 1383

S P E tU & M S T A  CH O R oB  PĘCH ERZA i DROM  
MOCZO Y€H  1349,i1

Dr.BBGW SIAWKIMEUW
C R B .N U J E  od 3— 5 POP.

t j L  B A T0R E S 9 12,  | $ T e l . g 6-62
Spec, chorób wen.en i »KÓm. o ti*  hr smetykl
ń «  A D 7  *>• sekund, szpil. państw.U f, . I J W H P L  >.OV 4 U  6 1  4
lapw.eciw , główne] poczty. Leczenie Jrliim brodawek, 

włosów tóehtrcliją 5 lam pa kwarcowe Teł. 16— 61.
IŹJ12

Scknnilnrj, Państw , 
iiżptt. IVw-azechnego 
przyjmuje w chorobach skórnych 1 wenerycznych  
dla" kobiet, od 2 - f ,  .YAŁOWA 11. 13538

Ha r a tf  i za gotówkę! Na raty!
Moble tapicerowane Otomany, wkłady i siatki do 
jfóek. Podu&zk- rosharowo. Łóżka i łóżeczka dzie­
cinne. DYWANY, chodniki, firanki "r»py, narzuty, 
kołdry i linoleiun. Magazyn nwbll E. Korenb<ft 

Lwów, Brrlerow sha 4. 241

D r. Frisch Sawicka

SREBRNE w  najm odniejszych ...s >, >ucli 
v  w ie lk im  w y bo rze  po leca  najtaniej firm a

.SaH »żv(n «r

H A I L j l  (WAGA! HALLOi
Kupi- cie giamofOHy | f c Ł ś i
t ) k ra j. i  zagr.> i.a jn o w : e d a  1 ńca, o ra z  Ś p iew y  
P icave ra , S e lm j  K urz, A dy  S&rl I Inne tylk u firmy

Malwina Rosenman Jagt t k k *  l |
n «  dogodne w am n id  476 Telefon  17— 25.

LWOWSKA WYTWÓRNIA S L A T E K
d o  łó ż e k  I d o  ogrodzw n

Michafa MaMd we Lwowie, Lindego 7
dostarcza po cenach kenku rencyjnyeh z gwaran­
cją za  1 sztu k ą  28 z ł. 369

Chorzy na cukrzyć^
otrzymują bezpłatnie dokładną broszurę Nr. 10. 
D r. H ugo  Car ,  Sp. z o. o., S d a ó sk , O d a z . 204 t.

202

n a  r a t y i  rmm

MASZYNKI DO  M IĘSA
DO M IG D A ŁÓ W  

S P fd  7T'JSO\ŁrE
N A C Z Y N I A  KUCHENNE - -  p o l k  a  

eC. TOCZYSKI, Handel towarów żel.
L w ó w , K o rb a n o w s k le g a  1. Ceny kouknrenevine,

14175

w r  NA RATY.
szeni.i cen. —  poleca na jtan le i 

M A G A ZY k  MEBLI 
StElL j Spółki

Tc, 33-59. L w ó w , K az im ie rzo w sk a  28.

OPONY i CĘTKI PflWtROY/E
„DUNLOP** „BATES“ „CAMB^iLGP  

PIŁKI TENISOWE „OUNLOP<a 
DĘTKI FOOTBALOWE „WAĆ!MTOS^“

sprzedaje  hurtow nie 1397Ł
f  n  S  Z  O . O . —  L W Ó W , d l i  CE

3 - g o  M a ja  1 5 . * T e le f .  3 -9 1 .

„O LLa*1 Jedyna latnlo- 
juea, — niodościjfuiona 
marka światowa, udo* 
wotlniona ku pełna y w ft  
rancja t;a każda sztu­
ki}. Ceny sprzedaży do- 
tajliczuoi > tuzin: 
2vr. 1202 doi. om 0.t50# 
Nr. 1203 1.—* Nr.' 121)4 
1.20.____  4

r r .W ł Perfmuftera tarbkę
w  proszku do bielizny, bo jest o 100 proc. 
tańszą i lepszą od wszystkich past pudef-

korfyeh i proszkowych. 147

Ch. P C f t L M U T T E E
B IU R O  FA B R Y K I L w ó w . SŁO N E C ZN A  26.

J O I H C
riR f£2ERW ATYW Y.

irorzf^twn opłacono rycżnU cm .
Draklnńt KpółUj drak. ..1’ cnsn"

Wydawca: 
Lwów, ul. Sokole L 4.

.Wiek Nowy". Spółko WyifawnMwai

Po katastrofie trcęsteóia ziem i w  Jugosław ii
6 r a n n lo j ,  na  n a jn i fK ln ie js z e

fasony Jedyni o 1 w y łącz  
ttie Fabryka Kapelus/.y —* 
K u delfa  Nuuwelta, Balono 
wo 3, urKfjdKcma wedle naj 
newszych wymogów tech- 
nicanych Wys ta wu v.-zo* 
rów i kantory przjrjęó: -«  
IłI. Mar.inekł 6, IĆazimie- 
rzowska S3, Krakowska 25, 
Gróflerka 72. 643

CHOKillłY  W ENEi:Y07,NK
i za^larznłe t.kórne, nou- 
nu£iei;tię sttksuałną leozy —> 
sjmrcjali^tłt Di*. Frisoh, ul. 
Wułowa 11.
PK55F,PISYWANIE na 
ez y nie przyjmę z a tkrma- 
ucfni wynaffrodzonio.n. Id* 
sty pod „< 'Olerilas’1 Adini 
Wiole u. lUt»74

WYDZIEK55AWII5 lub od­
stąpię mleczarnie- — ktich* 
nit? dom.jwa, dcfbrie pro­
sperującą. Din-y ‘ do Adm: 
Wieku pod ..kuchnia**. — 

• irtiłfłT

NA UKIHrrV* w.yfioiyoKum 
elci?(u\ekie powc, kup.tjuniy 
Sv;»inlariskiiv.b 17, I. piętro 
od 4—ó. 14167.

G1HADY dmnowc. */dn:vrB 
nmaczne, tanie. Cfcuiudow- 
skiepo H, Her nn prawo.

Ml;.;.

PRZKlt A B I AM swtdery — 
podrabiam po&r/ochy, *— 
łapie oezkn, przerabia, i od 
mą w ta krawatki. Zimoro- 
wiczn 5, piirter, no lewo. 
_______________ -_________14U3

.PKNSJONAY' w Kiwieejr 
Inb ęhtourio obejme w
dzięrżavre- Z^łcązeuia' —
Jiwów, Zyblilciowiczn 27 —  
Drzyrmiehowska. 14117

l*o m ełkiej katastrofie traęsleuiu ziemi w BońdI i Hercegowinie, w czasie 
której zginęło 600 osób, musiano założyć stacje opatrunkowa dla udzielania

pierwszej pomocy rannym*


